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Pašvaldības 2013. gada 
budžets             4. lpp.

Sakoptākā sēta un nams
                          5. lpp.

Uzņēmējdarbības 
veicināšana Baldonē   6. lpp.

Mācību sasniegumi 
                          7. lpp.

2013. gada 3. jūnija sēdē atbilstī-
gi Republikas pilsētas domes un 
novada domes vēlēšanu likuma 
44.  pantam un domes vēlēšanu 
rezultātu protokola balsu skai-
tīšanas galīgajiem rezultātiem 
(VIII daļa), nolēma apstiprināt 
2013.  gada 1.  jūnija pašvaldību 
vēlēšanu rezultātus un noteikt, ka 
Baldones novada domē ievēlēti 
šādi deputāti (pēc balsu skaita):
1. Karina Putniņa – politiska par-
tija “Reģionu alianse” (1239 balsis)
2. Helmuts Nezinis  – politiska 
partija “Reģionu alianse” (1196 
balsis)
3. Andris Vidžis – politiska parti-
ja “Reģionu alianse” (1154 balsis)
4. Jānis Dūmiņš – politiska parti-
ja “Reģionu alianse” (1069 balsis)
5. Ivars Pundiņš – politiska parti-
ja “Reģionu alianse” (1045 balsis)
6. Solvita Freiberga  – politiska 
partija “Reģionu alianse” (1034 
balsis)
7. Inese Lagzdiņa – politiska parti-
ja “Reģionu alianse” (1033 balsis)
8. Žanis Gauja – politiska partija 
“Reģionu alianse” (1017 balsis)
9. Edmunds Valantis  – partija 
“Vienotība” (426 balsis)
10. Jānis Mugurevičs  – partija 
“Vienotība” (406 balsis)
11. Raimonds Audzers  – partija 
“Vienotība” (402 balsis)
12. Sandijs Stanguts  – Nacio-
nālā apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
(387 balsis)
13. Andris Mačs  – Nacionā-
lā apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
(361 balsis)
14. Jānis Eglīts – Nacionālā apvie-
nība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK” (334 balsis)
15. Viola Āboltiņa – “Sadarbība” 
(159 balsis)

Domes sēdes notika 22. maijā un 
5. jūnijā.

Finanšu un attīstības jautājumi:
• dome apstiprināja pašvaldības 
2012. gada publisko pārskatu;
• dome pieņēma saistošos notei-
kumus par grozījumiem pašvaldī-
bas pamatbudžetā un speciālajā  
budžetā;
• tika atzīta par nenotikušu pašval-
dības īpašuma Tilta ielā 4 izsole;
• tika uzņemti pašvaldības bilancē 
11 nekustamie īpašumi un noņemti 
3 īpašumi – Vēja ielā 17, “Misa” 181 
(pārdoti izsolē) un Rīgas iela 35 (ap-
mainīts pret draudzes īpašumu – 
stadiona zemi),
• tika nodoti atsavināšanai izsoles 
ceļā pašvaldības īpašumi “Ataugas”, 
dzīvoklis “Mežvidi -1” - 3, 2/3 do-
mājamās daļas no zemes īpašuma 
“Brīvzemnieki”, ½ domājamās daļas 
no zemes īpašuma Parka ielā 23, un 
Meža iela 2A;

• tika pagarināta nekustamā īpašu-
ma nodokļa parāda atmaksa vie-
nam īpašumam;
• dome nolēma pilnvarot viena dzī-
vokļa īpašnieci apsaimniekot paš-
valdības īpašumu Draudzības ielā 
5-2, ja šādu pilnvarojuma līgumu 
parakstīs pārējie dzīvokļu īpašnieki;
• tika precizēta divu nekustamā īpašu-
ma parāda summas, kas nododamas 
tiesu izpildītājam parāda piedziņai;
• tika pieņemti saistošie noteikumi nr. 
12 “Par reklāmas izvietošanu publis-
kās vietās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu Baldones novadā” un 
grozījumus sasitošajos noteikumos 
“Par Baldones pašvaldības nodevām”;
• tika piešķirts finansējums mākslas 
skolas pedagoga un audzēkņu brau-
cienam uz Franciju uz UNESCO kon-
kursa uzvarētāju apbalvošanu;
• dome piešķīra finansiālu atbalstu 
sportistiem A. Mežinskim, D. Grausti-
ņam, R. Vilnim;
• tika apstiprināts vokālistu konkursa 

“Vāverciema lakstīgalas” nolikums;
• dome piešķīra līdzfinansējumu 
Baldones kultūras biedrības īsteno-
tajam projektam “Mobilā aprīkoju-
ma iegāde kultūras, informatīvu un 
izglītojošu pasākumu organizēša-
nai, nodrošinot pieejamību un ak-
tīvu dalības iespēju visiem novada 
iedzīvotājiem”;
• dome atļāva uzsākt zemes ierīcības 
projekta izstrādi īpašumiem “Ērzeļi”, 
“Zirdziņi” un “Straujie”;
• tika apstiprināts zemes ierīcības pro-
jekts īpašumam “Tiltiņi”.

Zemes lietas:
• tika pieņemts lēmums par īpašumu 
“Misa 130” un “Misa 132” apvienošanu;
• tika pieņemts lēmums par īpašuma 
“Kamerovski” sadalīšanu;
• tika mainīts zemes lietošanas mērķis 
no vienģimeņu, divģimeņu dzīvoja-
mo māju apbūves uz lauksaimniecību;
• tika pārtrauktas viena zemes īpašu-
ma lietošanas tiesības, jo zeme nav 
likumā noteiktā termiņā privatizēta, 
zemes gabala statuss tika noteikts – 
starpgabals, kas piekrīt pašvaldībai;

• tika piešķirta nomā laikā neizpirktā 
zeme Smilšu ielā;
• dome pieņēma lēmumu par zemes 
vienību “Strazdi” un “Padebeši” piekri-
tību pašvaldībai;
• tika piešķirtas adrese ēku grupām 
“Taimiņi” un “Salmi”.

Citi jautājumi:
• dome pieņēma lēmumu pārtraukt 
darba tiesiskās attiecības ar bāriņ-
tiesas priekšsēdētāju I. Vindelu uz 
abpusējas vienošanās pamata un 
apstiprināja par bāriņtiesa priekš-
sēdētāju Aiju Ozoliņu līdz pilnvaru 
laika beigām;
• tika anulēta dzīvesvietas deklarā-
cija vienai personai.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Politiskās partijas “Reģionu alianse” 
domes deputāti Jānis Dūmiņš, Solvita 
Freiberga, Žanis Gauja, Inese Lagzdiņa, 
Helmuts Nezinis, Ivars Pundiņš, Karina 
Putniņa un Andris Vidžis pateicas vēlē-
tājiem par dāvāto uzticību, ko ar savu 
darbu pašvaldības labā centīsimies at-
taisnot.

Ir notikusi pirmā jauno de-
putātu sēde, kurā atkārtoti 
ievēlēja domes priekšsēdē-
tāju Karinu Putniņu. Par 
vietnieku ievēlēja Jāni Eglīti. 
Ievēlētas arī komitejas, pla-
šāk nākošajā Baldones ziņu 
numurā.

Baldones novada 
vēlēšanu komisija 
informē

Domes aktualitātes

Lustīgus svētkus!
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Cienījamie Baldones pašvaldības 
publiskā pārskata lasītāji!

Pašvaldības publiskais pārskats ir 
veidots saskaņā ar likuma “Par paš-
valdībām” prasībām un atspoguļo no-
vada finansiālo stāvokli, domes un tās 
struktūrvienību paveikto un plānus 
2013. gadam. 

2012.  gadā pašvaldības budžeta 
līdzekļi nodrošināja visu pastāvīgo 
funkciju veikšanu, kā arī investīcijas 
iestādēs un līdzfinansējumu projektos. 
Visi ieplānotie darbi tika paveikti ar 
plānoto izdevumu ekonomiju, un ie-
dzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmu-
ma plāna pārpilde ļāva budžeta gadu 
pabeigt ar ievērojamu finanšu līdzekļu 
atlikumu. Pašvaldības saimnieciskā 
darbība norit stabili un mērķtiecīgi.

2012.  gadā tika pabeigta nova-
da attīstības programmas izstrāde un 
faktiski izstrādāts arī teritorijas plāno-
jums un attīstības stratēģija. Mācību 
iestādēs noslēdzas IZM finansētais 
informatizācijas projekts. Pašvaldība 
sāka Eiropas Zivju fonda finansēto 
projektu  – dīķa “Saliņās” un Ceriņu 
parka rekonstrukcijas  – īstenošanu. 
Tika sagatavots tehniskais projekts vi-
dusskolas aktu zāles rekonstrukcijai, 
sākts darbs pie sociālo pakalpojumu 
centra “Baldone” teritorijas labiekār-
tošanas projekta, īstenota daļēja ielu 
apgaismojuma elementu nomaiņa, iz-
strādāts tehniski ekonomiskais pama-
tojums Vārpu ūdenssaimniecības attīs-
tībai. PII “Vāverīte” veikts divu grupu 
telpu kapitālais remonts un īstenota 
virszemes ūdeņu savākšanas sistēmas 
1. kārtas izbūve. Turpinājās arī pilsētas 
meliorācijas sistēmas sakārtošana un 
darbs pie pašvaldības īpašumu energo-
efektivitātes paaugstināšanas. Baldones 
vidusskolā turpinājās rekonstrukcijas 
darbi un sakārtota virszemes ūdens 
savākšanas sistēma gar Rīgas ielu, re-
konstruēta garderobe, izbūvētas trīs 
klašu telpas jaunajā korpusā, līdz ar to 
beidzot visa PII “Vāverīte” ēka tika no-
dota tikai šīs iestādes rīcībā. Šeit minēti 
tikai lielākie darbi, taču teritorijas un 
iestāžu ikdienas uzturēšana prasa lielas 
rūpes un līdzekļus.

2012.  gads ir iezīmīgs arī ar to, 
piedzimušo bērnu skaits ir gandrīz 
sasniedzis aizsaulē aizgājušo skaitu. 
Sociālais dienests turpināja pilnveidot 
sociālā atbalsta sistēmu, un 170 bērni 
par savām pūlēm vasarā pašvaldības 
labā saņēma brīvpusdienas. Veiksmīgi 
īstenojās arī NVA projekts pagaidu sa-
biedrisko darbu organizēšanā, sagata-
vots projekts ELFLA līdzekļu piesaistei 
bērnu pēcpusdienas centra aktivitāšu 
dažādošanai.

Aizgājušajā gadā turpināja darbu 
visi mākslinieciskās pašdarbības ko-
lektīvi un atsāka darbu jauktais koris 
“Tempus”. Lielu iedzīvotāju atsaucību 
varējām vērot tradicionālajos pasā-
kumos  – mazo dziedātāju konkursā 
“Cālis 2012”, jauno izpildītāju konkur-
sā “Vāverciema lakstīgalas”, novada 
dienās, dažādajās sporta aktivitātēs un 
pašdarbnieku koncertos, kā arī mācību 
iestāžu rīkotajos pasākumos. Jau par 
tradīciju kļuvusi novada Goda pilsoņa 
godināšana un sakoptāko sētu, lauku 
saimniecību un komercuzņēmumu 
sveikšana.

Baldones novada pašvaldības 

darbs arī turpmāk būs vērsts uz to, lai 
veicinātu novada ekonomisko izaugs-
mi, sociālo stabilitāti un apzinātu un 
pēc iespēja pilnīgāk apmierinātu iedzī-
votāju vajadzības.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

1. Vispārēja informācija
Baldones novada platība ir 
179,1  km2, no tiem 5,2  km2 aiz-
ņem pilsēta. Lielākās apdzīvotās 
vietas  – Avoti, Vārpas, Pulkarne, 
Mercendarbe. Lauku teritorijā atro-
das četras dārzkopības un vasarnī-
cu ciemati: “Sarma”, “Misas lauki”, 
“Kažoki”, “Rozītes”. 2012. gada 1. jan-
vārī Baldonē dzīves vietu bija dekla-
rējuši 5706  iedzīvotāji, gada beigās 
5679 (–30) iedzīvotāji, no tiem pil-
sētā 2327, laukos – 3352. Iekavās šeit 
un turpmāk dots salīdzinājums ar 
2011.  gadu. Darba spējīgo īpatsvars 
sasniedz 63  %, līdz darba spējīgam 
vecumam (0–18 gadi)  – 18  %, virs 
darba spējīgā vecuma  – 19  %. Pēc 
nacionālā sastāva iedzīvotāji sadalās 
šādi: 85,94 % latvieši, 8,43 % krievi, 
pārējie – citas tautības. gada laikā par 
0,31 % palielinājies latviešu īpatsvars. 
Baldonē 2012.gada beigās dzīvoja 
2981 (–7) sievietes un 2698 (–21) 
vīrieši. 2012.  gadā Baldones novadā 
reģistrēti 56 (+16) jaundzimušie un 
59 (–5) mirušie, kā arī 15 (–9) laulī-
bas. Darba vietas nodrošina aptuveni 
100 uzņēmumu un iestāžu. Lielākais 
darba devējs ir dome kopā ar paš-
valdības iestādēm (241 strādājošais), 
VSAC “Rīga” Baldones filiāle (193 
strādājošie), privātajā sektorā SIA 
“Dinda” un “Dzenis”, SIA “CMD”, 
SIA “Vīgranti”, SIA “Marnori”, 
SIA “Norsa G”, ZS “Vecozoli”, SIA 
“Baldones lauki”, SIA “ART–L” u. c.
2012.  gadā Baldonē darbojās vidus-
skola (520 skolēni, 56 pedagogi, 27 
darbinieki), mūzikas pamatskola 
(130 skolēni, 33 pedagogi, 14 darbi-
nieki), mūzikas skola (105 audzēk-
ņi, 14 pedagogi), mākslas skola (80 
audzēkņi, 7 pedagogi, 4 darbinie-
ki), PII “Vāverīte” (280 audzēkņi, 
25 pedagogs, 29 darbinieki), kino 
(3 darbinieki), bērnu pēcpusdienas 
centrs (1 vadītāja), bibliotēka (4 bib-
liotekāres un 3 darbinieki), sociālo 
pakalpojumu centrs “Mercendarbe” 
(12 audzēkņi, 12 darbinieki) līdz 
28.02.2012., SAC “Baldone” (28 
klienti, 17 darbinieki), sociālais die-
nests (5 darbinieki). Domes adminis-
trācijā strādāja 28 darbinieki, komu-
nālajā saimniecībā un ar to saistītajās 
struktūrvienībās kopā nodarbināti 
35 cilvēki, bet ar kultūras un sporta 
dzīves organizēšanu saistīti 26 darbi-
nieki (treneri, pulciņu un kolektīvu 
vadītāji, kultūras un sporta organiza-
tori, avīzes redaktore).
Baldones administratīvajā teritorijā 
ir 10 civilās kapsētas, 4 valsts aizsar-
gājamie arheoloģiskie pieminekļi, 
1 vēstures piemineklis (sēravots), 
2 kultūras pieminekļi un 6 vietējas 
nozīmes kultūras pieminekļi, kā arī 
9 vietējas nozīmes kultūrvēsturiski 
objekti.
Pēc zemes lietojuma mērķiem vislie-
lākais īpatsvars ir mežsaimniecībai – 
49,2  %; lauksaimniecībai  – 47,2  %; 

vienģimeņu, divģimeņu dzīvojamo 
māju apbūve aizņem 1,48 % no visām 
teritorijām; satiksmes infrastruktū-
ras objekti – 0,02 %; sabiedriskas no-
zīmes objekti – 0,93 %; daudzdzīvok-
ļu māju apbūve – 0,14 %; ražošanas 
objekti – 0,3 %; inženiertīkli– 0,07 %; 
komercapbūve– 0,3 %; dabas pamat-
nes un rekreācijas teritorijas– 0,02 %; 
derīgo izrakteņu teritorijas – 0,03 %; 
zeme zem ūdeņiem– 0,2  %. Zemes 
lietojuma mērķu sadalē būtiskas iz-
maiņas nav notikušas.

2. Salīdzinošs pārskats 
par pašvaldības budžetu 
2011.– 2013. gadā
Pamatbudžets (Ls)
2011.gads,  2012. gads,  2013. gads

Budžeta ieņēmumi kopā 
3 196 725	 3 100 266	 2 987 220 
Nodokļu ieņēmumi 
2 034 007	 2 127 873	 2 081 493 
t.sk. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
1 813 288	 1 893 835	 1 876 739 
t.sk. iedzīvotāju ienākuma nodoklis
par iepriekšējo gadu
18 872	 21 934	 20 368 
Nekustāmā īpašuma nodoklis 
220 719	 234 038	 204 754 
 t. sk. nekustāmā īpašuma
 nodokļa parāds par iepriekšējo gadu
31 718	 41 905	 39 705 

Nenodokļu ieņēmumi 
35 098	 58 133	 150 485 
t.sk. % ieņēmumi no kontu atliku-
miem 360	 219	 300 
valsts un pašvaldību nodevas
un maksājumi 8806	 7598	7690
sodi un sankcijas 
6417	 12 996	 13 000 
pārējie nenodokļu ieņēmumi
4322	 11 405	 12 495  
ieņēmumi no nekustāmā īpašuma
 pārdošanas 
15 193	 25 915	 117 000 

Maksas pakalpojumi un citi ieņēmu-
mi 35 395	 30 522	 94 575 
Pašvaldību budžetu transferti 
109 729	 120 585	 68 735 
Valsts budžeta transferti, projekti 
(mērķdotācijas, projekti)
877868	 763153	 591932 
t.sk. Mērķdotācija pedagogu algām 
vidusskolai un mūzikas pamatskolai	
 520329	 580265	 402287 *
Mērķdotācija PII “Vāverīte” pedago-
gu algām 45076  54496  34896 *
Mērķdotācija mākslas skolas peda-
gogu algām 
18048	 13378 	 34896 
Mērķdotācija mūzikas skolas peda-
gogu algām 
48152	 48059	 50034 
Mērķdotācija mācību literatūras un 
līdzekļu iegādei 
2621	 2372 	 –
Mērķdotācija bibliotēkai “Trešais 
tēva dēls” 484	 482	 1225 
Mērķdotācija GMI un dzīvokļa pa-
balstiem	 26250	10328	 –
Mērķdotācija nodarbinātības pasā-
kumiem	 25135	9061	 7080 
Mērķdotācija tautas mākslas kolektī-
vu vadītājiem     –	 1318	 –
Projekts “Dziedošie kaimiņi” 
	 3959 	 –	 – 
Pašvaldību kapacitātes paaugstināša-

nas projekti 
	 11690	 6737	 –
Izglītības iestāžu informatizācijas 
projekts	  –	 4560	 –
Projekts dabaszinātņu kvalitatīvai 
apguvei	 2912	 –	 – 
Satiksmes drošības projekts 
	 161529	 15210	 –
“Sorosa fonds–Latvija” projekts 
	 787	 –	 –
 Dotācija 1. klašu skolnieku brīvpus-
dienām 	 6858	 8597	 15300 
ELFLA projekts “Brīvā laika pavadī-
šanas iespēju dažādošana”,  
	 1125	 –	 6080 
Projekts “Inovāciju īstenošana izglī-
tībā” mūzikas pamatskolā 
	 2913	 –	 –
EZF projekti 	 –	 6246	 24984 
ELFLA projekts vidusskolā apskaņo-
šanas sistēmas izveide 
	 –	 2043	 –
ELFLA projekts bērnu centram 
“Baltais ērglis”  –	 –	 3003  
ELFLA projekts velosipēdu nomas 
punkta izveidei 	 –	 –	 2257  
Valsts dotācija pašvaldībai 
	 –	 –	 31734   
Atlikums 2011. gada beigās 241 508
Atlikums 2012. gada beigās 192 744
Aizņēmums no Valsts kases
	 97361	 –	 –
Ar * atzīmēti plānotie ieņēmumi 8 
mēnešiem.
 
Izdevumi pēc pašvaldības funkci-
jām:
Izpildvaras un likumdošanas varas insti-
tūcijas 185233	 175067	 184332 
Sabiedriskā kārtība un drošība, tiesī-
bu aizsardzība 
77692	 76370	 93911 
Bāriņtiesa 14830	 15211	
16192  
Izglītība
1442615	 1627727	 1425024 
t.sk.  PII “Vāverīte”
246413	 320427	 384503 *
 Pamatskola, vidusskola 
1037955	 1148004	 873670 *
 Mūzikas un mākslas skola
96571	 94776	 102851 
Norēķini ar citām pašvaldībām 
61676	 64519	 64000 
Sociālā aizsardzīb
312090	 314687	 376303 
Teritoriju attīstība,  vides aizsardzība  	
678769	 542704	 671847 
Atpūta, kultūra un sports 
218374	 228251	 252780 

Pārējie izdevumi, kas nav
atspoguļoti pamatgrupās :
 kredīta procentu maksājumi
89543	 75730	 66075 
 kredīta pamatsumma, 
91340 **	 93282	 91500 
Izdevumi kopā 
3140487	 3149029	 3177964 
Ar * atzīmēts plāns 8 mēnešiem
Ar ** atzīmēts īstermiņa kredīts sa-
tiksmes drošības projektam un 7600 
Ls vidusskolas kredīta pamatsummas 
atmaksa.
Līdzekļu atlikums 2013.gada beigās  
2000 

Speciālais budžets
Ieņēmumi kopā:  
57261	 49430	 43619 
Autoceļu fonds  

53258	 45575	 41119 
Dabas resursu nodoklis 
1051	 1798	 1500 
Pārējie līdzekļi
2952	 2057	 1000  
 
Līdzekļu atlikums 
2011. gada beigās 34903 
Līdzekļu atlikums 
2012. gada beigās 25746  
Izdevumi kopā:
63573	 58587	 69284 
Autoceļu fonds
58053	 53348	 59716 
Dabas resursu nodoklis
1051	 2022	 1500 
Pārējie izdevumi
4469	 3217	 8068 
Līdzekļu atlikums 
2013. gada beigās  200 
Skaitļi par 2011. un 2012.  gadu at-
spoguļo budžeta izpildi, bet 2013. ga-
dam – plānotos ieņēmumus un izde-
vumus.

Ieņēmumi
2012. gadā budžeta ieņēmumi izpildī-
ti par 102,1 % (2011. gadā – 106,7 %). 
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņē-
mumi izpildīti par 106,8 %; nekustā-
mā īpašuma nodoklis – par 101,9 %, 
t. sk. par zemi – 101,5 %, par ēkām – 
103,7  %. Nodokļu ieņēmumi kopu-
mā izpildīti par 104,35 %. 

Savukārt nenodokļu ieņēmumu 
plāns izpildīts par 110,88 %, t.  sk. 
soda naudas – 199,3 % apmērā, valsts 
un pašvaldību nodevas 84,9 % apmē-
rā, ieņēmumi par dažādiem pakalpo-
jumiem – 81,9 % apmērā. Pašvaldības 
īpašums pārdots par Ls  33  500 jeb 
77,4 % apjomā no plānotā. 

Transfertu maksājumi no valsts 
saņemti 96,7  %. No citām pašvaldī-
bām par mūsu skolu un bērnu nama 
sniegtajiem pakalpojumiem saņemti 
maksājumi 80,9 % apmērā. Gada lai-
kā palielinājās finansējums mācību 
grāmatu iegādei. 

Visas mērķdotācijas pedagogu 
algām saņemtas pilnā apmērā, taču 
atkal samazinājās finansējums no 
Kultūras ministrijas mākslas un 
mūzikas skolu pedagogu darba ap-
maksai. Tika saņemts maksājums 
par īstenoto ESF projektu pašval-
dības kapacitātes paaugstināšanai, 
t.  i., novada attīstības programmas 
un teritorijas plānojuma izstrādei  – 
Ls  6737. Tika pabeigts informati-
zācijas projekts mācību iestādēs. 
No ERAF un valsts budžeta līdzek-
ļiem saņēmām pēdējo maksājumu 
Ls  115  210 par 2011.  gadā īstenoto 
satiksmes drošības uzlabošanas pro-
jektu Baldones pilsētā. Saņemts arī 
avanss Ls  6245 EZF finansētā dīķa 
rekonstrukcijas projekta “Saliņās” 
uzsākšanai. Kopumā dažādos projek-
tos pašvaldības budžets tika papildi-
nāts par Ls  39297,33, kas salīdzinot 
ar iepriekšējo gadu ir aptuveni piecas 
reizes mazāk, bet tas izskaidrojams 
ar to, ka 2012. gadā tika pabeigti ie-
sāktie projekti un uzsākti jauni, kas 
realizējami 2013. gadā.

Izdevumi
Izdevumi kopumā Ls 3 149 029 jeb 
96,1 % no plānotā. 
Līdzekļu izlietojums pēc ekonomis-
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kās klasifikācijas
45,47 % no visiem līdzekļiem izlie-

toti pedagogu, pašvaldības iestāžu un 
dienestu darbinieku atalgojumiem; 
10,8  %  – darba devēja obligātās so-
ciālās iemaksas; 0,05  %  – komandē-
jumiem un dienesta braucieniem; 
0,58 % – sakaru pakalpojumu apmak-
sai; 6,4  %  – komunālo pakalpojumu 
apmaksai; 1,45  % administratīvo pa-
kalpojumu apmaksai (kursi, audits, 
aparatūras noma, reprezentācija u.c.); 
7,92 % – ēku, būvju, iekārtu, transpor-
ta līdzekļu remontiem; 0,09 % – infor-
mācijas sistēmu uzturēšanai; 0,46 % – 
telpu, filmu, transportlīdzekļu nomai, 
iekārtu īrei; 0,45 % – attīstības pasāku-
miem un programmām; 5,68 % –ma-
teriālu, energoresursu, biroja preču, 
saimniecisko materiālu u.c. iegādei; 
9,95  %  – pamatlīdzekļu iegādei un 
kapitālai celtniecībai; 3,14 % – kredīta 
pamatsummas, procentu nomaksai 
un kredīta apkalpošanai Valsts kasē; 
2,2 % – pašvaldību savstarpējiem no-
rēķiniem; 3,39 % – dotācijām un sub-
sīdijām; 0,65  %  – sporta balvām, ze-
mes uzmērīšanai; 0,06 % – periodikai; 
0,37 % – nekustamā īpašuma nodok-
lim un nodevām; 0,08 % – pašvaldības 
dotācijai biedrībām.

Līdzekļu izlietojums pēc pašvaldī-
bu funkcijām

Līdzekļi tērēti šādi: 52,69  % 
(Ls  1  627  727)  – izglītībai; 9,17  % 
(Ls  288  863)  – teritorijas attīstībai; 
8,06  % (253841 Ls) vides aizsardzī-
bai, teritorijas labiekārtošanai; 5,66 % 
(Ls 175 067) – pārvaldes uzturēšanai; 
10,58 % (Ls 329 898) – sociālajai palī-
dzībai; 8,16 % (Ls 228 251) – kultūrai un 
sportam; 2,53 % (Ls 76 370) – sabied-
riskai kārtībai; 3,14 % (Ls 169 012) – 
kredīta % un pamatsummas nomaksai.

Budžeta izdevumu daļas analīze 
rāda, ka 2012.  gadā izdevumu pro-
centuālais sadalījums lielākoties bū-
tiski nav mainījies. Salīdzinājumā ar 
2011.  gadu samazinājušies kredīta 
pamatsummas un kredīta % maksā-
jumi. Pieaudzis līdzekļu izlietojums 
izglītībai (+5,73 %), vides aizsardzībai, 
teritorijas labiekārtošanai (+0,83  %), 
kultūrai un sportam (+1,11  %). 
Samazinājušies izdevumi pārvaldes 
uzturēšanai (–0,33  %), teritorijas at-
tīstībai (–5,17  %), sociālajai palīdzī-
bai (–0,88  %), kredīta pamatsummas 
un procentu apmaksai (–2,66  %). 
Līdzekļu pieaugums izglītība skaid-
rojams ar valsts mērķdotācijas peda-
gogu algām palielinājumu un būtis-
kiem celtniecības un remontdarbiem 
izglītības iestādēs, pārējais pieaugums 
naudas izteiksmē nav būtisks. Līdzekļu 
samazinājums sociālajai palīdzībai 
saistīts ar sociālo pakalpojumu centra 
“Mercendarbe” likvidāciju un būtisku 
garantētās iztikas minimuma pabalsta 
pieprasītāju skaita sarukumu.

2012. gadā Baldones novads bija to 
pašvaldību vidū, kas nav donors paš-
valdību finanšu izlīdzināšanas fondā 
un nesaņem arī dotāciju. 

Speciālais budžets
Speciālo budžetu veido noteiktam 

mērķim paredzētie līdzekļi, kurus tērēt 
citām vajadzībām nav atļauts.

Speciālā budžeta ieņēmumi izpildīti 
par 103,9 %, t.sk. autoceļu fonds – 100 %; 
dabas resursu nodoklis – 179,8 %; pārējie 
ieņēmumi – 223,3 %. Speciālajā budžetā 
tika uzskaitīta arī VAS “Latvenergo” dā-
vinājums trūcīgām ģimenēm patērētās 

elektroenerģijas apmaksai.
Izdevumi no speciālā budžeta izpil-

dīti 71,1 % apjomā, t.sk. no dabas resur-
su nodokļa – 165,2 % pret plānoto; no 
autoceļu fonda  – 74,2  %; no pārējiem 
līdzekļiem – 34,6 %. Dabas resursu no-
doklis izlietots Sadzīves atkritumu sa-
vākšanai no pašvaldības iestādēm. Ceļu 
fonda līdzekļi tiek tērēti, atstājot rezervi 
ceļu tīrīšanas darbiem ziemā un veidojot 
uzkrājumu nākamā gada remontdar-
biem.

Pēc ekonomiskās klasifikācijas ko-
diem speciālā budžeta līdzekļi sadalās 
šādi: 8,65  %  – atalgojumi; 2,08  %  – 
darba devēja obligātās sociālās iemak-
sas; 8,43  %  – pakalpojumu apmaksa; 
40,19 % – ielu, ceļu uzturēšanas un re-
montdarbi; 31,18 % – degviela un ma-
teriāli; 9,3 % – transportlīdzekļu noma, 
0,17 % – citi izdevumi.

Saistošie noteikumi par pašvaldī-
bas 2012.  gada budžetu tika pieņemti 
2012. gada 15. februārī. Budžeta grozīju-
mi veikti domes sēdēs 2012. gada 9. mai-
jā, 20. jūnijā, 5. septembrī, 24. oktobrī un 
19. decembrī. 

3. Kredītsaistības un 
galvojumi
Laika posmā no 2005. līdz 2011. gadam 
pašvaldība ir saņēmusi Valsts kasē ilgter-
miņa kredītus Ls 1 933 270 un īstermiņa 
kredītu satiksmes drošības projektam 
Ls 122 000, kas 2011. gadā ir atmaksāts. 
Atlikusī summa, kas nomaksājama līdz 
2024.  gadam ir Ls  1  308  187. Saskaņā 
ar pašreiz spēkā esošajiem līgumiem 
pašvaldībai 2014. gadā Valsts kasei jāat-
maksā 

Ls 143  237, t.sk. vidusskola rekons-
trukcijai – Ls 110278 (kopā 3 līgumi) un 
ūdenssaimniecības 

attīstībai – Ls 32 958.70.
2015.  gadā Valsts kasei jāatmaksā 

Ls 141 446,70, t.sk. vidusskolas rekons-
trukcijai ņemtais kredīts – Ls 108 488, 
ūdenssaimniecības attīstībai  – 
Ls 32 958,70. 2015. gadā tiks veikts pē-
dējais maksājums par 2005. gadā ņemto 
kredītu, kā rezultātā būtiski samazinā-
sies kopējā atmaksājamā summa.

2012.  gadā sniegts viens studējošā 
kredīta galvojums studijām Anglijā 
EUR 10 077,33 apmērā. 

4. Pamatlīdzekļi, dalība 
asociācijās un biedrībās
Pamatlīdzekļi uz 1.01.2012.gadu 
Ls  7  397  788, uz 01.01.2013.gadu 
Ls  8  560  907 (tai skaitā nemateriā-
lie ieguldījumi Ls  25  758) pēc jauno 
pamatlīdzekļu uzņemšanas bilancē 
un esošo nolietojuma novērtēšanas. 
Nemateriālie ieguldījumi 2012.  gadā 
palielinājušies par Ls  9736 (pabeigts 
projekts izglītības iestāžu informati-
zācija un projekta ietvaros iegādātas 
23  licencētas programmas skolēnu 
datoriem un 2  portatīvajiem dato-
riem – “Windows 7”, “Office 2010” un 
antivīrusa programma “Panda”)

Pamatlīdzekļu pieaugums 
2012.  gadā ir par Ls  1  137  361. Pēc 
salīdzināšanas ar kadastra reģis-
tru un zemesgrāmatu zemes vēr-
tība palielinājusies par Ls  902  898. 
Zemesgrāmatā ierakstīti un uzņemti 
pašvaldības bilancē – Parka ielā 27–1, 
Rīgas ielā 46–9, Tilta ielā 2–5 un 
Krasta ielā 17–5, kopā par Ls 10 361, 
kas ir šo īpašumu kadastrālā vērtība.

SIA “BŪKS” pamatkapitāls palieli-
nājies par Ls 5670 – atdzelžošanas ie-
kārta Mercendarbē. Kopā ilgtermiņa 
finanšu ieguldījums ir Ls 888 225. SIA 

“BŪKS” 2012. gadu beidza ar zaudē-
jumiem Ls 32 991 apmērā.

Bibliotēku grāmatu fonds palieli-
nājies par Ls 13 377,34 un norakstītas 
grāmatas par Ls 5264,52.

Nepabeigtā celtniecība  – vidus-
skolas 3.korpuss, palielinājums par 
Ls 201 645. 

Datortehnikas bilances vērtības pa-
lielinājums ir Ls 28 431,55, norakstīta 
datortehnika par Ls 5051,12.

2012.  gadā veikta mežaudžu in-
ventarizācija, ko saskaņā ar MK no-
teikumiem veic reizi 10 gados, un 
pēc Ogres virsmežniecības datiem 
mežaudžu vērtības pieaugums ir par 
Ls 24 020.

Pašvaldība ir dalībnieks Rīgas plā-
nošanas reģiona padomē, Latvijas 
Pašvaldību savienībā, LPS izpilddirek-
toru asociācijā, Bāriņtiesu darbinieku 
asociācijā. Kopā ar 11  citām bijušā 
Rīgas rajona pašvaldībām Baldones 
novada dome ir dibinātāja Pierīgas iz-
glītības, kultūras un sporta pārvaldei. 
Pašvaldība 2012. gadā iestājās Latvijas 
Kūrortpilsētu asociācijā.

5. Debitori un kreditori
Debitoru parādi uz 1.01.2013. ir kop-
summā Ls 108 183,

t.sk. 1. Par zemi – Ls 54 132,11.
2. Par ēkām un būvēm  – 

Ls 19 555,86.
3. Nomas maksas par pašvaldī-

bas nekustāmā īpašuma nomu  – 
Ls 5268,06.

4. Vecāku līdzfinansējums Mūzikas 
un Mākslas skolās – Ls 1456.

5. Zemes izpirkšana ilgtermiņā  – 
Ls 8365,02.

6. 2012.gada iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis no Valsts kases  – ieskaitīts 
2013. gada 3. janvārī Ls 20 368,39.

7. Savstarpējie norēķini (Jūrmalas 
pilsētas dome) – Ls 256,28.

8. Prasība pret personālu par vi-
deo kameras zādzību bērnu namā 
Mencendarbe – Ls 374.

9.Uzkrājums kavētiem maksāju-
miem juridiskām un fiziskām perso-
nām – Ls 1592,51 

Kreditoru parādi uz 1.01.2013. 
ir kopsummā Ls  51  280.48 un 
Valsts kases kredīta pamatsumma 
Ls 1 308 187.

1. Decembrī izrakstītie pakalpoju-
mu rēķini – Ls 21 744,45.

2. SIA “Lattelecom” un VAS 
“Latvenergo” rēķini – Ls 12 946,43.

3. Valsts kases kredīta procen-
ti par 2012.  gada IV ceturksni  – 
Ls 16 518,50.

4. Ieturējumi no darba algas 
Ls 71,10 – bērnu dārza pedagogam – 
parāda piedziņa.

5. Kredīta pamatsumma 
Ls 1 308 187.

6.Teritorijas plānojums un 
investīcijas
2012.  gadā pabeigta teritorijas plāno-
juma, attīstības programmas laika pos-
mam līdz 2020. gadam un ilgtermiņa 
stratēģijas līdz 2030.  gadam izstrāde. 
Šo dokumentu izstrāde tika finansēta 
no ESF aktivitātes “ Speciālistu piesais-
te plānošanas reģioniem, pilsētām un 
novadiem” un 

“Plānošanas reģionu un vietējo paš-
valdību attīstības plānošanas kapacitā-
tes stiprināšana” līdzekļiem.

2012. gadā veiktas šādas investīcijas 
pašvaldības infrastruktūrā:
• ielu apgaismojuma rekonstrukcija – 
Ls 51 058,70;

• pilsētas meliorācijas sistēmas atjau-
nošana un sakārtošana – Ls 7010,36;
• dažādi remontdarbi domes ēkā  – 
Ls 5967,66;
• tehnisko projektu izstrāde  – 
Ls 17 305,85;
• vidusskolas jaunā korpusa celtniecī-
bas turpināšana – Ls 116 838,60;
• vidusskolas garderobes rekonstrukci-
ja – Ls 98 415,58;
• mūzikas pamatskolā katlu mājas re-
monts – Ls 5806,04;
• PII “Vāverīte” lietus ūdens kanalizāci-
jas sistēmas izbūves I kārta – Ls 12 440;
• PII “Vāverīte” no jauna atveramās 
grupas telpu remonts – Ls 28 702,86;
• PII “Vāverīte”  – energoefektivi-
tātes paaugstināšanas pasākumi  – 
Ls  6852,81 un ugunsdrošības signali-
zācijas ierīkošana – Ls 1994,06, dažādi 
remontdarbi – Ls 9804,84;
• Sociālās aprūpes centrā “Baldone” ap-
kures katlu nomaiņa – Ls 12096,93, is-
tabu un gaiteņa remonts – Ls 3480,16, 
dažādi remontdarbi – Ls 1162,79;
• sporta kompleksā dažādi remontdar-
bi – Ls 1890,44;
• dažādi remontdarbi kino, estrādē, 
“Mercendarbē”, mākslas skolā  – kopā 
Ls 2416,75.

Nozīmīgākā privāto uzņēmēju in-
vestīcijas 2012. gadā bija SIA “Vīgranti” 
jaunās bāzes pabeigšana.

7. Līdzdalība projektos 
2012.  gadā tika pabeigti ESF finansētie 
projekti “Speciālistu piesaiste plānoša-
nas reģioniem, pilsētām un novadiem” 
un “Plānošanas reģionu un vietējo paš-
valdību attīstības plānošanas kapacitātes 
stiprināšana”. Tika pabeigts ERAF finan-
sētais skolu informatizācijas projekts. 
Īstenojot VAS “Latvijas Valsts meži” pro-
jektu “Iepazīsties – koks!” Daugavas ielā 
tika uzstādītas koka mazās arhitektūras 
formas aktīvām nodarbēm. 

2012. gadā sākta Eiropas Zivju fonda 
finansēto Ceriņu parka rekonstrukcijas 
un dīķa “Saliņās” sakārtošanas projektu 
īstenošana. Pašvaldība piedalījās ar līdz-
finansējumu biedrības “Paspēlēsimies” 
īstenotajā ELFLA projektā – bērnu rota-
ļu laukuma izveidē pie Zīļu ielas nr. 17.

Kopā ar Ķekavas un Salaspils novadu 
domēm tika izstrādāta kopēja tūris-
ma karte un novads piedalījās izstādē 
“Balttour 2012.”.

8. Pašvaldības vadības 
pilnveidošana un 
iedzīvotāju informētība
No 2009. gada 1. jūlija domē darbojas 15 
deputāti no 2 sarakstiem: politiskās par-
tijas “Rīgas apriņķa Novadu apvienība” 
(kopš 2012. gada – “Reģionu alianse”) – 9 
un “Pilsoniskā savienība” – 6. Izveidotas 
3 komitejas: finanšu un attīstības, sociālo 
jautājumu un izglītības un kultūras jau-
tājumu komiteja. Domes darba efektivi-
tātes nolūkā tika veikti grozījumi pašval-
dības nolikumā, precizēti komisiju noli-
kumi. Pašvaldības vietnē tiek publicēti 
amatpersonu ikmēneša ienākumi pēc 
nodokļu nomaksas un budžeta izpilde. 
Veikta darbinieku ikgadējā atestācija  – 
darba novērtējums. Nepārtraukti tika 
paaugstināta darbinieku kvalifikācija  – 
43 reizes apmeklēti kursi un semināri, 
neskaitot mācību iestāžu pedagogu kva-
lifikācijas celšanas seminārus.

Iedzīvotāju informēšana par aktualitā-
tēm notiek ar bezmaksas informatīvā iz-
devuma “Baldones Ziņas” starpniecību, 
kas 2012.  gadā tika izdots reizi mēnesī 
2100 eksemplāru metienā un lasāms arī 
pašvaldības mājas lapā. Aktuālā informā-

cija pieejama arī pašvaldības vietnē www.
baldone.lv, kas regulāri tiek atjaunota un 
papildināta ar informāciju. Lai atvieglotu 
komunikāciju ar domi un tās iestādēm, 
pašvaldības vietnē ir ievietoti arī pie-
teikumu, iesniegumu u.  c. dokumentu 
paraugi. Ir dota arī iespēja elektroniski 
uzdot savu jautājumu domei un saņemt 
atbildi. 2012. gadā domes priekšsēdētā-
ja atbildēja uz 35 elektroniski uzdotiem 
jautājumiem. Komunikācija notiek arī 
izmantojot domes e-pastu. Domes dar-
biniekiem ir ieviests e-paraksts. Aktuālā 
informācija tiek izvietota arī uz 11 infor-
mācijas stendiem novadā.

9. 2013. gadā plānotie darbi
2013. gadā plānotie lielākie realizēja-
mie darbi: 

• Ceriņu parka rekonstrukcijas I 
kārta (EZF finansējums)  – plānotās 
izmaksas Ls 12 198;

• pilsētas meliorācijas sistēmas 
atjaunošanas darbu turpināšana  – 
Ls 5300;

• dīķa “Saliņas” rekonstrukcija un 
labiekārtošana (EZF ) – Ls 36 478;

• vidusskolas rekonstrukcijas turpi-
nāšanu (dažādi ar sākumskolas korpusa 
ekspluatāciju saistīti darbi) – Ls 103 500; 
dažādi remontdarbi – Ls 12 400, projek-
tēšanas darbi – Ls 3000;

• PII “Vāverīte” 2 grupu telpu kom-
pleksais remonts – 71989 Ls, teritori-
jas labiekārtošanas darbi – Ls 14300, 
dažādi remontdarbi  – Ls  2500, pie-
būves projektēšana – Ls 13 000;

• gājēju celiņa rekonstrukcija 
no Ceriņu ielas uz bērnudārzu  – 
Ls 7500;

• ielu apgaismojuma remontdar-
bi – Ls 5286;

• centrālapkures sistēmas pārbūve 
domes ēkā – Ls 5000, dažādi remont-
darbi saimnieciskā kārtā – Ls 3733;

• gājēju celiņa uz Iecavas ielu re-
konstrukcija – Ls 900, 

• dažādi projektēšanas darbi pilsē-
tas teritorijā – Ls 11 400;

• mūzikas pamatskolā ugunsgrēka 
atklāšanas un trauksmes signalizā-
cijas sistēmas ierīkošana– 1700 Ls, 
ārdurvju nomaiņa  – Ls  700, dažādi 
remontdarbi – Ls 1500;

• āra volejbola laukuma ierīkošana 
Ls  1200, dažādi remontdarbi sporta 
kompleksā – Ls 500;

• sociālās aprūpes centra 
“Baldone” teritorijas labiekārtošana 
kopā ar tehniskā projekta izstrādi  – 
Ls  55  000, iekštelpu remontdarbi  – 
Ls 5000;

• kino remontdarbi – Ls 900, pro-
jekta izstrāde automātiskās ūdens 
spiediena paaugstināšanas sistēmas 
rekonstrukcijas darbiem (VUGD 
prasība) – Ls 1800;

• estrādes kārtējie remontdarbi  – 
Ls 1700;

• bibliotēkas kārtējie remontdar-
bi – Ls 200;

• “Mercendarbes” kārtējie remont-
darbi – Ls 760;

• mākslas skolas kārtējie remont-
darbi – Ls 400;

• ELFLA apstiprinātie projekti  – 
“Velo inventāra un nomas punkta 
izveide Baldonē”  – Ls  2571, “Vasaras 
un ziemas sezonas brīvā laika sporta 
aktivitāšu uzlabošana un dažādošana 
Baldones iedzīvotājiem”  – Ls  8040, 
“Baldones pēcpusdienas bērnu centra 
“Baltais ērglis” brīvā laika aktivitāšu 
uzlabošana un dažādošana” – Ls 3380.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 
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Izdarīt Baldones novada paš-
valdības 2013.  gada 6.  februā-
ra saistošajos noteikumos nr.  3 
“Baldones novada pašvaldības 
2013. gada pamatbudžets un spe-
ciālais budžets” grozījumus šādā 
redakcijā:

1.  Izteikt noteikumu 1.  punkta 
1. pielikumu šādā redakcijā:

“Budžeta ieņēmumu plāns 
2013. gadam
Nodokļu ieņēmumi
	 Ls 2 081 493
Ienākuma nodoklis
 	 Ls 1 856 371
2012.gada izpildes rezultāts
	 Ls 20 368
Nekustāmā īpašuma nodoklis
	 Ls 165 049
t.sk.par zemi	 Ls 123 398
par ēkām	 Ls 15 592
par būvēm	 Ls 5583
par mājokli	 Ls 20 476
2012.gada parāds:	 Ls 39 705
par zemi	 Ls 29 705
par ēkām	 Ls 10 000
Nenodokļu ieņēmumi
	 Ls 150 485
% (procenti) no banku kontie	
	 Ls 300
Pašvaldības nodevas	 Ls 1320
Tirgus nauda	 Ls 2600
Būvatļaujas	 Ls 3300
Pārējās nodevas	 Ls 470
Soda naudas	 Ls 13 000
Pārējie ieņēmumi	 Ls 12 495
Nekustamā īpašuma pārdošana
	 Ls 117 000
Saņemtie maksājumi	Ls 130 410
Izglītības ieņēmumi	 Ls 42 000
Sociālie pakalpojumi	Ls 88 410
Transferti no valsts budžeta
	 Ls 597 537
MD Mūzikas skolai	 Ls 50 034
MD Mākslas skolai	 Ls 13 052
MD vidusskola, pamatskola
	 Ls 386 544
MD interešu izglītībai	Ls 15 743
MD pirmsskolas izglītībai	
MD mācību literatūras iegādei
	 Ls 4191
MD tautas mākslas kolektīvu 
vadītājiem	 Ls 1319
MD asistentu pakalpojumu no-
drošināšanai	 Ls 95
Izglītojamo ēdināšanai 1. un 
2.klasē	 Ls 15 300
Valsts budžeta dotācija (97% lī-
menī) 	 Ls 31 734
Projekts “Trešais tēva dēls” 

(bibliotēka)	 Ls 1225

Algotie pagaidu sabiedriskie 
darbi	 Ls 7080
Projekts “Saliņas” 	 Ls 15 985
Projekts “Ceriņu parks”	Ls 8999
Projekts “Velo nomas punkta 
izveide”	 Ls 2257
Projekts “Brīvā laika 
sporta aktivitātes” 	 Ls 6080
Projekts bērnu centram”Baltais 
ērglis” 	 Ls 3003
Maksas pakalpojumi	Ls 32 900
Vecāku maksa Mūzikas skolā
	 Ls 7500
Vecāku maksa Mākslas skolā
	 Ls 4500
Īpašumu noma	 Ls 18 450
Ieņēmumi no biļešu realizācijas
	 Ls 2000
Dzimtsarakstu pakalpojumi
	 Ls 150
Ieņēmumi no Sarkanā krusta 
	 Ls 300
Ieņēmumi	 Ls 2 992 825
Atlikums uz 2013. g. 1. janvāri
Ls 192 744,44
Pavisam kopā 2013. gada ieņē-
mumi	 Ls 3 185 569,44 ” 

2. Izteikt noteikumu 2. punkta 
2. pielikumu šādā redakcijā:

“Baldones novada 
pašvaldības 2013.gada 
budžeta izdevumu plāns
Atalgojums 1100	 Ls 1 381 380
Darba devēja VSAOI, pabalsti 
1200	 Ls 333 380
Komandējumi un dienesta brau-
cieni 2100	 Ls 3520
Pakalpojumi 2200	 Ls 627 484
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, preces, biroja preces un inven-
tārs 2300	 Ls 217 456
Izdevumi periodikas iegādei	
2400 	 Ls 1860
Budžeta iestāžu nodokļu maksā-
jumi 2500	 Ls 2150
Dotācijas biedrībām 3200
	 Ls 3500
Procentu maksājumi Valsts kasei 
4310	 Ls 61 925
Nemateriālie ieguldījumi 5100
	 Ls 1000
Pamatlīdzekļi 5200	 Ls 282 814
Pensijas un sociālie pabalsti 
naudā  6200	 Ls 43 633
Sociālie pabalsti natūrā 6300
	 Ls 19 607
Pārējie maksājumi un kompen-
sācijas iedzīvotājiem 6400

	 Ls 42 310
Pašvaldību uzturēšanas izdevu-
mu transferti 7200	 Ls 70 050
Kredīta pamatsummas atmaksa 
9000	 Ls 91 500
Kopā : 	 Ls 3 183 569
Kases apgrozāmie līdzekļi	
Ls 2000”

3. Izteikt 3.punta 3.pielikuma 
08.620. ( Pārējās kultūras ies-
tādes), 090.( Izglītība (kopā)), 
09.210. (Vidusskola), (Mūzikas 
pamatskola) un (Mākslas skola), 
10.700. (Pārējais citur neklasifi-
cēts atbalsts  sociāli atstumtām 
personām (Sociālais dienests) 
struktūru šādā redakcijā: 
“06.200. Teritoriju attīstība
	 Ls 359 925
Atalgojums 1100	 Ls 137 730
Darba devēja VSAOI 1200
	 Ls 33 181
Komandējumi un dienesta brau-
cieni 2100	 Ls 60
Pakalpojumi 2200	 Ls 106 577
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, preces, biroja preces un inven-
tārs2300	 Ls 29 250
Budžeta iestāžu nodokļu maksā-
jumi 2500	  Ls 2150
Dotācijas biedrībām 3200
 	 Ls 500
Pamatlīdzekļi 5200	 Ls 50477
Kopā06.200.	 Ls 359 925
08.620. Pārējās kultūras 
iestādes   	 Ls 117 257
(Kinoteātris, kultūra)
Atalgojums 1100	 Ls  56798
Darba devēja VSAOI 1200
	 Ls 13686
Komandējumi un dienesta 
braucieni  2100	 Ls 300
Pakalpojumi 2200	 Ls 35721
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, preces, biroja preces un inven-
tārs 2300	 Ls 6952
Dotācijas biedrībām 3200 	Ls 3000
Pamatlīdzekļi 5200	 Ls 800
Kopā 08.620.	 Ls 117257
090. Izglītība (kopā)	 Ls 1528474
Atalgojums 1100	 Ls 774 781
Darba devēja VSAOI 1200
	 Ls 187 250
Komandējumi un dienesta brau-
cieni  2100	 Ls 2550
Pakalpojumi 2200	 Ls 283 496
Krājumi, materiāli, energo- 
resursi,preces, biroja preces un 
inventārs 2300	 Ls 74 152
Izdevumi periodikas iegādei 
2400	 Ls 700

Nemateriālie ieguldījumi 5100
	 Ls 1000
Pamatlīdzekļi 5200	 Ls 139845 
Pensijas un sociālie pabalsti 
naudā (Transporta kompensācija 
skolēniem) 6200	 Ls 700
Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti citām paš-
valdībām 7210	 Ls 64 000
Kopā 090.	 Ls 1 528 474
09.210.  Vidusskola	 Ls 392 548
Atalgojums 1100	 Ls 91 995
Darba devēja VSAOI 1200
	 Ls 22 762 
Komandējumi un dienesta brau-
cieni  2100	 Ls 100
Pakalpojumi 2200	 Ls 124 241
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, preces, biroja preces un inven-
tārs 2300	  Ls 31 132
Izdevumi periodikas iegādei 
2400 	 Ls 300
Pamatlīdzekļi 5200	 Ls 121318
Pensijas un sociālie pabalsti 
naudā 
(Transporta k  ompensācija sko-
lēniem) 6200	 Ls 700
Kopā 09.210. 	 Ls 392 548
09.210. Mūzikas pamatskola 
	 Ls 83 026
Atalgojums 1100	 Ls 44 508
Darba devēja VSAOI 1200
	 Ls 10722 
Pakalpojumi 2200	 Ls 13 355
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, preces, biroja preces un inven-
tārs 2300	 Ls 11 091
Izdevumi periodikas iegādei 
2400	 Ls 200
Pamatlīdzekļi 5200	 Ls 3150
Kopā 09.210.	 Ls 83 026
Mākslas skola	 Ls 40 950
Atalgojums 1100	 Ls 21 665
Darba devēja VSAOI 1200
	 Ls 5220
Komandējumi un dienesta brau-
cieni 2100	 Ls 1250
Pakalpojumi 2200	 Ls 4520
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, preces, biroja preces un inven-
tārs 2300	 Ls 5795
Nemateriālie ieguldījumi 5100 
	 Ls 1000
Pamatlīdzekļi 5200	 Ls 1500
Kopā	 Ls 40 950
10.700. Pārējais citur neklasifi-
cēts atbalsts sociāli  atstumtām 
personām (Sociālais dienests)
	 Ls 175 882
Atalgojums 1100	 Ls 48 110
Darba devēja VSAOI 1200
	 Ls 11 585

Komandējumi un dienesta brau-
cieni  2100	 Ls 50
Pakalpojumi 2200	 Ls 6938
Krājumi, materiāli, energo- 
resursi,preces, biroja preces un 
inventārs 2300 	 Ls 1802
Izdevumi periodikas iegādei 
2400	 Ls 60
Pamatlīdzekļi 5200	 Ls 4437
Pensijas un sociālie pabalsti nau-
dā6200	 Ls 34 933
Sociālie pabalsti natūrā  6300 
	 Ls 19 607
Pārējie maksājumi un kompen-
sācijas iedzīvotājiem  6400
	 Ls 42 310
Pašvaldību uzturēšanas izdevu-
mu transferti 7200	 Ls 6050
Kopā 10.700.	 Ls 175 882 

4.Izteikt 4.punkta 4.pielikumu 
šādā redakcijā:
“Kredīta % maksājumi Valsts 
kasei   4310	 Ls 61 925  
Kredīta pamatsummas atmaksa  
9000	 Ls 91 500 ”

5. Izteikt 5.punkta un 6.punkta 
5.pielikumu šādā redakcijā:
“Baldones novada domes spe-
ciālais budžets 2013. gadā
Budžeta ieņēmumi kopā 	
Ls 54 824
Dabas resursu nodoklis Ls	1500
Autoceļu fonds	 Ls 52 324
 Pārējie ieņēmumi	 Ls 1000 
Atlikums uz 1.01.2013. 
Ls 26 277” 
Budžeta izdevumi kopā
	 Ls 69 696
Dabas resursu nodoklis	 Ls 1500
Autoceļu fonds	 Ls 70 921 
Pārējie	 Ls 8068
Ziedojumi, dāvinājumi	Ls 412
Izdevumi pēc ekonomiskās kla-
sifikācija	 Ls 80901 
Atalgojums 1100	 Ls 7500
Darba devēja VSAOI 1200
	 Ls 1806
Pakalpojumi 2200	 Ls 41 484
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, preces, biroja preces un inven-
tārs 2300	 Ls 23 809
Budžeta iestāžu nodokļu maksā-
jumi  2500 	 Ls 90
Pamatlīdzekļi 5200	 Ls 5800
Ziedojumi, dāvinājumi	 Ls 412
Kases apgrozāmie līdzekļi gada 
beigās	 Ls 200” 

Karina Putniņa, 
Baldones novada 

domes priekšsēdētāja 

2013. gada 22. maijā 

Saistošie noteikumi Nr.11
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2013.gada 22.maija sēdes lēmumu (prot.Nr.10, 7.§)

Grozījumi saistošajos noteikumos nr.3 

“Baldones novada pašvaldības 2013.gada 
pamatbudžets un speciālais budžets”
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Nr.p.k. Būves adrese Būves nosaukums Būvvaldes lēmums
1. Rīgas iela 89a, Baldone Dzīvojamās mājas rekonstrukcija Izsniegt PAU*
2. “Akas”, Baldones pagasts Mastu torņa un radio sakaru ar 

papildierīcēm
Izsniegt PAU*

3. “Bārtas”, “Riekstukalns-3”  Baldones  
pagasts

Tuneļa izbūve zem piebraucamā ceļa Izsniegt PAU*

4. Mežvidu iela 2, Baldone Komercdarbības biroja ēkai Izsniegt PAU*
5. “Mīlīši”, Baldones pagasts Dzīvojamā  māja ar saimniecības ēku Izsniegt PAU*
6. “Kārkli”, Baldones pagasts Vasaras māja Izsniegt PAU*
7. “Bārtas”, Baldones pagasts Dīķa ierīkošanai Izsniegt PAU*

* plānošanas arhitektūras uzdevums

Biedrība “Baldones Partne-
rība” izsludina atklāta kon-
kursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas IV kārtu Rīcības 
programmas Eiropas Zivsaim-
niecības fonda atbalsta ievie-
šanai Latvijā 2007.–2013.  ga-
dam pasākuma “Teritorijas 
attīstības stratēģiju īsteno-
šana” ietvaros apstiprinātās 
vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanai. 

Projektu iesniegumu pieņemša-
na notiks no 2013. gada 22. jūlija 
līdz 2013. gada 22. augstam.

IV kārtā pieejamais publis-
kais finansējums ir Ls 2966,81.

Projektu iesniegumi jāie-
sniedz biedrības “Baldones Part-
nerība” birojā – 207. kab., “Pāru-
pēs”, Baldones novads, Baldones 
pagasts, LV–2125 – Inesei Lagzdi-
ņai, tālrunis 67932025; 26328940, 
e-pasts inese.lagzdina@baldone.
lv, bet projekta iesniegumus elek-
troniskā dokumenta formā, kas 
parakstīti ar drošu elektronisko 
parakstu un apliecināti ar laika 
zīmogu Elektronisko dokumentu 
likumā noteiktajā kārtībā, jāie-
sniedz, nosūtot uz Lauku atbalsta 
dienesta e-pastu lad@lad.gov.lv. 

Projektu iesniegumu pieņem-
šana notiks aktivitātes “Ar ziv-
saimniecību un tūrismu saistītas 
maza mēroga infrastruktūras un 

pakalpojumu attīstība” ietvaros 
šādā rīcībā:

2.2.2. rīcība “Zivsaimniecī-
bas un tūrisma infrastruktūras 
un pakalpojumu attīstība ziv-
saimniecībai nozīmīgajās terito-
rijās” rīcība.

Rīcības mērķis. Zivsaimniecī-
bas nozares attīstībai un tūrisma 
infrastruktūras nepieciešamo pa-
kalpojumu attīstīšana.

Plānotās darbības. Rīcības ie-
tvaros tiks atbalstīti projekti, ku-
rus paredzēts īstenot triju veidu 
apakšaktivitātēs:
• tūrisma pakalpojumu dažādo-
šana vai pielāgošana personām ar 
funkcionāliem traucējumiem;
• pakalpojumi zivsaimniecībai;
• vides aizsardzības investīcijas 
tūrisma objektā; 

Pieejamais finansējums 
Ls 2966,81.

Ar Vietējās attīstības stratē-
ģiju, rīcību mērķiem, plānotajām 
darbībām, projektu vērtēšanas 
kritērijiem un minimālo punktu 
skaitu pozitīva atzinuma saņem-
šanai var iepazīties “Pārupēs”, 
Baldones novads, 207. kab., pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
8.30 līdz 17, Lauku atbalsta dienes-
ta vietnē www.lad.gov.lv un vietnē  
www.baldonespartneriba.lv.

Ar cieņu, Inese Lagzdiņa, 
biedrības “Baldones Partnerība” 

Valdes priekšsēdētāja

Pamatojoties uz Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komi-
sijas 2013.  gada 29.  maijā pie-
ņemto lēmumu nr. 86 (protokols 
nr.  20, 2.  p.) “Par sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “BŪKS” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifiem”, ar 2013. gada 1.  jūliju 
stājas spēkā šādi tarifi: 
1. ūdens pakalpojumu tarifi 
0,57 Ls/m3 (bez pievienotās vēr-
tības nodokļa);
2. kanalizācijas pakalpojumu ta-
rifi 0,95  Ls/m3 (bez pievienotās 
vērtības nodokļa).

Saistībā ar Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijas 
2013.  gada 29.  maija pieņemto 

lēmumu nr.  86, zaudējis spēku 
Rīgas rajona pašvaldību Sabied-
risko pakalpojumu Regulatora 
2007. gada 27. decembra lēmuma 
(protokols nr. 1.1.2./07-20) § 1.7. 
ar 2013. gada 1. jūliju.

Līdz ar Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijas ap-
stiprināto tarifu stāšanos spēkā 
tiks atcelta līdzšinējā prakse pa-
pildu maksai par reāli izmantoto 
pakalpojumu iekasēt arī pastāvī-
go jeb abonēšanas maksu.

Apstiprinātie SIA “BŪKS” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifi ir ekonomiski pamatoti un 
noteikti tādā apmērā, lai segtu uz-
ņēmuma sniegto ūdenssaimnie-

cības pakalpojumu izmaksas. Ja 
mainās tarifus ietekmējošie fak-
tori, regulators var ierosināt tarifu 
pārskatīšanu un atcelt lēmumu.

Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijas 2013.  gada 
29. maijā pieņemto lēmumu nr. 86 
var pārsūdzēt Administratīvajā ap-
gabaltiesā viena mēneša laikā no 
dienas, kad ieinteresētā persona 
uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par 
pieņemto administratīvo aktu.

Darām zināmu, ka no 25. līdz 
30. jūnijam SIA “BŪKS” kontro-
lieris Kārlis Dilbo veiks ūdens 
skaitītāju rādījumu pārbaudi.

N. Ļeoņenko, 
valdes loceklis

Baldones novada pašvaldība 
atklātā mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli pārdod piecus 
nekustamos īpašumus Baldo-
nes novadā: 

• izsolāmais īpašums: zemes ga-
bals “Ataugas”, Baldones pagastā, 
Baldones novadā, ar kopējo ze-
mes platību 33 700 m2. Izsoles sā-
kumcena Ls 3770, drošības nauda 
Ls 377. Zemes gabala nomniekam 
ir pirmpirkuma tiesības saskaņā ar 
likuma “Publiskas personas man-
tas atsavināšanas likums” 4. panta 
4. daļas 8. punktu.

Izsole notiks Baldones novada 
domē, Baldones novadā, Baldo-
nes pagastā, “Pārupes”, 2013. gada 
5. augustā plkst. 17; 
• izsolāmais īpašums: nekustamais 
(dzīvoklis) īpašums “Mežvidi 1”-3, 
Baldones pagastā, Baldones nova-
dā, ar kopējo platību 48,40 m2 un 
tam piederošo 4836/41856 domā-
jamo daļu no dzīvojamās ēkas un 
zemes. Izsoles sākumcena Ls 3000, 
drošības nauda Ls 300. 

Izsole notiks Baldones novada 
domē, Baldones novadā, Baldo-
nes pagastā, “Pārupes”, 2013. gada 

5. augustā plkst. 17.20;
• izsolāmais īpašums: 2/3 domāja-
mās daļas no nekustamā īpašuma 
“Brīvzemnieki”, Baldones pagastā, 
Baldones novadā, ar kopējo zemes 
platību 7400 m2. Izsoles sākumce-
na Ls 3800, drošības nauda Ls 380. 
Zemes gabala nomniekam ir pirm-
pirkuma tiesības saskaņā ar likuma 
“Publiskas personas mantas atsavi-
nāšanas likums” 4.  panta 4.  daļas 
8. punktu.

Izsole notiks Baldones novada 
domē, Baldones novadā, Baldo-
nes pagastā, “Pārupes”, 2013. gada 
5. augustā plkst. 17.40;
• izsolāmais īpašums: ½ domājamā 
daļa no nekustamā īpašuma Parka 
ielā 23, Baldonē, Baldones novadā, 
ar kopējo zemes platību 1265  m2. 
Izsoles sākumcena Ls  2000, dro-
šības nauda Ls 200. Zemes gabala 
nomniekam ir pirmpirkuma tiesī-
bas saskaņā ar likuma “Publiskas 
personas mantas atsavināšanas li-
kums” 4. panta 4. daļas 8. punktu.

Izsole notiks Baldones novada 
domē, Baldones novadā, Baldo-
nes pagastā, “Pārupes”, 2013. gada 
5. augustā plkst. 18;
• izsolāmais īpašums: zemes gabals 

Meža ielā 2A, Baldonē, Baldones 
novadā ar kopējo zemes platī-
bu 2857  m2. Izsoles sākumcena 
Ls 11 400, drošības nauda Ls 1140. 

Izsole notiks Baldones novada 
domē, Baldones novadā, Baldo-
nes pagastā, “Pārupes”, 2013. gada 
5. augustā plkst. 18.20. 

Visiem izsolāmajiem īpašu-
miem izsoles solis noteikts Ls 100 
un reģistrācijas maksa izsolei 
Ls 10. Nodrošinājums un reģistrā-
cijas maksa iemaksājami Baldones 
novada domes kontā: Baldones 
novada dome, “Pārupes”, Baldo-
nes pagastā, Baldones novadā, 
LV-2125, reģ. nr. 90000031245, AS 
“SEB banka”, UNLA LV 2X, konts: 
LV30UNLA0003011130719.

Reģistrēties izsolei un saņemt 
izsoles noteikumus var Baldones 
novada domē, sākot ar sludināju-
ma publicēšanu laikrakstā “Latvijas 
Vēstnesis” līdz 2013. gada 5. augus-
tam, plkst. 12 pie izsoles komisijas 
priekšsēdētājas T. Tihoņenko 106-
1.  kabinetā domes pieņemšanas 
dienās pirmdienās un ceturtdienās 
vai arī citā laikā, iepriekš vienojo-
ties pa tālr. 67932329, 20283978 vai 
Baldones novada domes kancelejā.

Cienījamie Baldones pilsētas 
iedzīvotāji! Vēlos atgādināt, 
ka sakopta un skaista pilsēta 
un tās apkārtne dara godu tās 
saimniekiem un iepriecina Bal-
dones viesus. 

Mums Baldonē ir daudz čaklu 
un rūpīgu saimnieku, arī šogad 
Baldones novada dome organi-
zē konkursu “Sakoptākā sēta un 
nams 2013”. Vērtēšana notiks 
7.  augustā. Pēc konkursa noli-
kuma, šogad Vērtēšanas komisija 
apmeklēs Baldones pilsētas sa-
koptākas ģimenes un daudzdzī-
vokļu mājas, sakoptākos ainavu 
dārzus, veiksmīgākos jaundār-
zus, sakoptākos komercuzņē-
mumus, kā arī meklēs krāšņākos 
balkonus.

Lai skaistākā nama noteikša-

nā piedalītos pēc iespējas vairāk 
Baldones novada iedzīvotāju, 
Vērtēšanas komisija izveidojusi 
nomināciju – skatītāju simpātija. 
Sakopto namu vērtēšanas gaitā 
taps fotoalbums, kas tiks ievie-
tots Baldones novada vietnē, un 
visi interesenti varēs balsot par, 
viņuprāt, skaistākajiem īpašu-
miem. Mēs priecātos arī par to, ja 
saņemtu jūsu iesūtītos foto, ku-
rus pievienot šim albumam. 

Esiet aktīvi un savu dalību 
konkursā piesakiet līdz 6.  au-
gustam pa tālruni 67932025 vai 
26328940 pie lauku attīstības 
konsultantes Inese Lagzdiņas vai 
sūtiet pieteikumu uz e-pastu ine-
se.lagzdina@baldone.lv. Lauku 
attīstības komisijas vārdā 

Inese Lagzdiņa,
lauku attīstības konsultante

Sakoptākā sēta un nams 2013

Būvvalde informē

Saņemtie būvniecības iesniegumi – uzskaites kartes par maiju

Par SIA “BŪKS” ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifiem

Pārdod piecus nekustamos īpašumus

Biedrības “Baldones Partnerība” paziņojums

Atklātā konkursa 
projektu pieņemšana
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Baldones vidusskolā turpinās 
valsts pārbaudes darbi 9.  un 
12. klašu skolēniem, savukārt 
citi jau izbauda vasaras prie-
kus. Paldies par šī gada darbu 
visiem skolotājiem, tehniska-
jiem darbiniekiem, skolēniem 
un vecākiem!

Nākamajā gadā mūsu skolā plā-
notas divas skaitliski visai lielas 

pirmās klases, desmitā klase, 
kurā skolēni varēs izvēlēties vai 
nu vispārizglītojošā virziena, vai 
humanitārā un sociālā virziena 
programmu. Domāju, ka tā būs 
lieliska iespēja skolēniem apgūt 
tieši tos mācību priekšmetus, 
kuri viņus interesē un kuri būs 
nepieciešami, stājoties augstsko-
lā. Baldones vidusskola uzņems 
skolēnus arī speciālās izglītības 

programmā un neklātienes gru-
pas 9.–12. klasē.

Baldones vidusskola gaida 
jaunus zinātkārus, darbīgus sko-
lēnus. Iesniegt dokumentus sko-
lā būs iespējams katru dienu no 
plkst. 9 līdz 12.30.

Saulainu un prieka pilnu va-
saru!

Dzintra Knohenfelde,
Baldones vidusskolas direktore

Baldones vidusskola gaida jaunus skolēnus

Baldones novada attīstības 
nodaļa ir izveidojusi jaunu in-
terneta vietni “Teritorijas biz-
nesam un ražošanai”. 

Šīs interneta vietnes mērķis ir 
apkopot novadā atrodošos īpašu-
mus, kuros attīstīt uzņēmējdar-
bību un ražošanu, tā radot uzņē-
mējiem un investoriem iespēju 
izvēlēties, kā arī veicinot jaunu 
darba vietu izveidošanu. 

Bieži vien veidojas situācijas, 
kad domē ierodas kāds uzņē-
mējs un taujā pēc teritorijām vai 
telpām, kur varētu attīstīt savu 
uzņēmējdarbību. Tā kā līdz šim 
nekur nebija apkopota šāda in-
formācija, tas radīja neērtības 
potenciālajiem jaunajiem novada 
uzņēmējiem. 

Interneta vietne ir izveido-
ta latviešu un angļu valodā, lai 
tā būtu pieejama arī citu valstu 
uzņēmējiem. Vietni veido četras 

sadaļas. Interneta vietnes sadaļā 
“Par lapu” ir īss apraksts, kā lietot 
šo vietni. Sadaļā “Par Baldones 
novadu” ir īsa, koncentrēta infor-
mācija, kas atspoguļo Baldones 
novada esošo situāciju. Trešajā 
sadaļā “Karte” atrodama novada 
karte, kur ar krāsu atzīmēm attē-
loti piedāvājamie īpašumi uzņē-
mējiem. Violetās krāsas atzīmes 
nozīmē zemes īpašumus, sarka-
nās krāsas atzīmes nozīmē zemes 
īpašumus ar apbūvi, savukārt 
dzeltenās krāsas atzīmes nozīmē 
telpas uzņēmējdarbībai. Atverot 
kādu no krāsu atzīmēm, tiek le-
jupielādēta informācija par izvē-
lēto īpašumu. Ceturtajā sadaļā 
“Zemju īpašniekiem” atrodama 
anketa, kas aizpildāma novada 
īpašumu īpašniekiem, kuri vēlas 
savu īpašumu pārdot vai izīrēt 
uzņēmējiem. Pēc anketas aizpil-
dīšanas tā nonāk Baldones nova-
da domes attīstības nodaļā, kur tā 

tiek apstrādāta un publicēta.
Mēs apzināmies, ka izveidotā 

datubāze par iespējamajām teri-
torijām biznesam un ražošanai 
nav pilnīga, jo nav iespējams ap-
taujāt visus zemes īpašniekus no-
vadā, tāpēc lūgums visiem, kam 
ir, ko piedāvāt uzņēmējiem: laipni 
aicināti aizpildīt interneta vietnes 
anketu vai sazināties ar attīstības 
nodaļu pa tālruni 67350997. Visa 
ievietojamā informācija ir bez-
maksas. Iespējams, katrs jauns 
uzņēmums novadā radītu jaunas 
darba vietas, kas novada iedzīvo-
tājiem būtu ļoti svarīgi. 

Lai interneta vietne iegūtu at-
pazīstamību, tā tiks popularizēta, 
sadarbojoties ar Rīgas plānoša-
nas reģionu un iespēju robežās 
ar attiecīgajām nozaru ministri-
jām, kā arī izmantojot sociālos 
tīklus. Interneta vietnes adrese ir  
www.baldone.lv/bizness.

Attīstības nodaļa

Kā veicināt uzņēmējdarbību 
un jaunu darba vietu rašanos

2013. gada aprīļa beigās Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionā-
lās lauksaimniecības pārvaldē tika apstiprināts projekta nr. 12-04-LL35-
L413201-000007 “Vasaras un ziemas sezonu brīvā laika sporta akti-
vitāšu uzlabošana un dažādošana Baldones novada iedzīvotājiem” 
iesniegums, kas tika iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) aktivitātes “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
ietvaros. Projekta īstenošanas rezultātā tiks uzstādīts bortu komplekts 
un prožektori slidotavas izveidei, uzstādīta 1,5 m augsta un 4,5 m plata 
minirampa skeitparkam un izveidota slaidu kaste skeitparkam. Gan sli-
dotava, gan skeitparks būtu pieejams visiem Baldones novada iedzīvo-
tājiem. Teritorijā pie Baldones sporta kompleksa Iecavas ielā 2, kas atro-
das blakus Baldones vidusskolai, tiks izveidota slidotava un teritorijā pie 
stadiona, Rīgas ielā 55 – skeitparks.

Projektu plānots realizēt līdz 2013. gada 31. decembrim.
Tika apstiprināts arī projekts nr. 13-04-LL35-L413101 – 000002 “Velo 

inventāra iegāde un velo nomas punkta izveide Baldonē”. Latvijā aiz-
vien populārāks kā aktīvās atpūtas veids kļūst velosipēdi. Daudzās Latvi-
jas pilsētās ir iespējams nomāt velosipēdus, piemēram, Talsos, Ventspilī, 
Liepājā, Siguldā, Tukumā, Cēsīs, Rīgā un Jūrmalā. Populāri kļūst dažādi 
velomaršruti – gan viendienu gan daudzdienu, un daudzas Latvijas pil-
sētas var lepoties ar pilsētu velomaršrutiem. Tagad arī Baldones novada 
skaistākās vēsturiskās vietas būs iespējams aplūkot pilsētas viesiem un 
citiem interesentiem velobraucienā pa 14 km garu velomaršrutu. Ir arī 
orientēšanās poligona izveidotas trases, kur piedāvāti 10 km un 25 km 
gari maršruti. Projekta īstenošanas rezultātā tiks iegādāti velosipēdi, ķi-
veres, bērnu velosipēda sēdeklīši. Projekta galvenā mērķauditorija ir ģi-
menes ar bērniem un aktīvās atpūtas cienītāji, kā arī pilsētas viesi, tūristi. 
Projekta mērķis ir nodrošināt daudzveidīgu un kvalitatīvu pakalpojumu 
iespējas. Projekta realizācija paredzēta līdz 2013. gada oktobrim. 

Apstiprināts projekts nr. 13-04-LL35-L413201-000004 “Baldones 
pēcpusdienas centra “Baltais ērglis” brīvā laika aktivitāšu uzlaboša-
na un dažādošana. Projekta ietvaros tiks uzlabots un iegādāts inventārs 
bērnu centram, lai veicinātu brīvā laika lietderīgu izmantošanu bērniem 
un jauniešiem, kuri nav iesaistījušies sporta un citās interešu aktivitātēs 
Baldones vidusskolā, mākslas skolā vai mūzikas skolā. Lietderīgi pava-
dīts brīvais laiks veido labāku sabiedrību un mazina sociālpedagoģiskos 
riskus, kā, piemēram, disfunkciju ģimenes attiecībās, ģimenes un bēr-
na sociālo izslēgtību sabiedrībā, neveselīgu sociālo vidi un destruktīvas 
darbības. Projektu paredzēts realizēt līdz šā gada augustam. Jāatzīmē, 
ka centra telpas ir pieejamas visiem novada iedzīvotājiem, kuri vēlas pa-
līdzēt veidot skolēnu brīvo laiku attīstošu un kvalitatīvu. Aktīvi un radoši 
jaunieši ir ieguldījums novada attīstībai un izaugsmei.

Teritorijas biznesam un ražošanai

zeme zeme ar apbūvi telpas

Apstiprinātie projekti

Attīstības nodaļa
P.S. Skaistus visiem Līgo svētkus, bet neaizmirstiet par 

drošību ūdens un uguns tuvumā!

Projektā atjaunots un labiekārtots ainavu dīķis “saliņās”

2012.  gada 5.  jūnijā Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldē tika apstiprināts projekta nr. 12-04-ZL03-
Z401101-000002 “Ainavu dīķa “Saliņās” rekonstrukcija un labiekār-
tošana” iesniegums, kas tika iesniegts Eiropas Zivsaimniecības (EZF) 
fonda pasākuma “Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros. 

Projekta realizācija tika sākta 2012. gada rudenī un pašreiz Baldones 
novada iedzīvotāji var priecāties par sakoptāku vidi un atpūtas iespē-
jam, ko sniedz brīvā laika pavadīšana pie ūdens. Vēsturiski to izveidoja, 
padziļinot ieplaku netālu no Ķekavas upes. 60.–70. gados izraka lielo no-
vadgrāvi no Ceplīšu ezera  – purva līdz ainavu dīķim “Saliņās”. Projekta 
ietvaros tika veikta ainavu dīķa “Saliņās” pārtīrīšana un labiekārtošana.

Vasaras un ziemas sezonu brīvā laika sporta aktivitāšu uzlabošana 
un dažādošana Baldones novada iedzīvotājiem

Realizēts projekts “zaļā pietura”
Attīstības nodaļa sadarbībā ar Pilsētas un ceļu uz-

turēšanas dienestu 5.  jūnijā aicināja Baldones jaunās 
ģimenes piedalīties bērnu spēļu laukuma “Zaļā pietura” 
Daugavas ielā 6a apstādījumu ierīkošanā, lai “Zaļā pietu-
ra” būtu vēl zaļāka un pievilcīgāka! Projekta īstenošanai 
tika iegādāti Latvijas apstākļiem atbilstoši stādāmie materiāli no Latvijas dārznie-
cībām. Par materiālu sagādi atbildīga bija novada dārzniece Daiga Kalniņa. Pro-
jekta ietvaros līdzfinansējumu stādu iegādei nodrošināja Meža attīstības fonds. 
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Līdz ar siltā laika iestāšanos 
noslēdzies mācību gads arī 
Baldones vidusskolā. Mācību 
gada pēdējā nedēļa bija īpaši 
karsta, tādēļ, manuprāt, veik-
smīga bija izvēle skolā orga-
nizēt projekta nedēļu. Tēmas 
šogad bija veltītas tīrai, sakop-
tai Latvijai “Iepazīsti dzimto 
zemi” un “Dzīvosim zaļi”. 

Tad nu skolēni savu skolotāju vadībā 
devās dažādās ekskursijās un pār-
gājienos gan pa visu Latviju, gan arī 
tepat Baldonē mēģināja atrast vēl ne-
zināmas vietas un objektus, kam ne-
pieciešama palīdzība. Skolēnu grupi-
ņa skolotājas B. Kalniņas vadībā strā-
dāja pie skolas labiekārtošanas un 
izveidoja puķu dobes skolas priekšā. 
Vēl daži kopā ar skolotāju D. Leveiku 
mēģināja lietām piešķirt otro dzīvi 
un likt tām būt noderīgām. Lai taupī-
tu dabas resursus, skolēni skolotājas 
M. Eglītes vadībā bija uzmeistarojuši 
interesantas viļņu mašīnas un peļu 
slazdu auto. Citi veidoja ekskursiju 
maršrutus un orientēšanās objektus 
pa Baldoni. Īpaši veiksmīgas bija 
orientēšanās sacensības sākumskolas 
un speciālās izglītības skolēniem, ku-
ras skolotājas I. Startas vadībā orga-
nizēja 10.–11. klases skolēni.

Vēl tikai daži eksāmeni, un mācī-
bu gads noslēgsies arī 9. un 12. klašu 
skolēniem. Devītie jau ļoti veiksmīgi 
nokārtojuši latviešu valodas un sveš-
valodu eksāmenus. Arī divpadsmi-
tajiem lielākā daļa eksāmenu jau aiz 
muguras. Tagad varam rezumēt, kā 
tad mums šajā mācību gadā ir vei-
cies. Arī šogad Baldones vidusskolas 
skolēni piedalījās dažādās mācību 
priekšmetu olimpiādēs. Šis mācī-
bu gads mūsu skolēniem ir bijis ļoti 
veiksmīgs, Pierīgas novadu mācību 
priekšmetu olimpiādēs izcīnītas pie-
cas 1.  vietas, divas 2.  vietas, piecas 
3. vietas un piecas atzinības.

Vislielākos panākumus mā-
cību priekšmetu olimpiādēs šajā 
mācību gadā guva 9.b klases sko-
lēns Alfrēds Mežulis, kurš Pierīgas 

novadu matemātikas un bioloģijas 
olimpiādēs izcīnīja 1. vietu un abos 
mācību priekšmetos tika izvirzīts 
uz valsts olimpiādi. Alfrēdam uz-
varas izcīnīt palīdzēja matemātikas 
skolotāja A.  Čerāne un bioloģijas 
skolotāja B. Lūce.

1. vietu Pierīgas novadu latvie-
šu valodas un literatūras olimpi-
ādē ieguva arī 12. klases skolniece, 
skolotājas R.  Markovas audzēkne 
Krista Luīze Priedīte, un arī viņa 
piedalījās valsts olimpiādē. Vēl 
divas pirmās vietas matemātikā 
5.a klases skolniekam Kristiānam 
Bulam (skolotāja Z.  Pahomova) 
un 6.b klases skolniecei Elīnai Iva-
novai (skolotāja V.  Fogele). Elīna 
ieguva arī 2. vietu vizuālās mākslas 
olimpiādē (skolotāja J.  Antone). 
Vēl 2. vieta skolotājas Z. Pahomo-
vas audzēknim 5.a klases skolēnam 
Ralfam Runcim matemātikā

3. vietas Pierīgas novadu mate-
mātikas olimpiādē ieguva 7.b klases 
skolniece Agnese Spustaka (skolo-
tāja V. Fogele), 7.b klases skolēns Ri-
hards Buls mājturībā un tehnoloģijās 
(skolotājs R. Tenis), 9.b klases skol-
niece Sigita Krūmiņa latviešu valodā 
un literatūrā (skolotāja Dz. Knohen-
felde), 10.  klases skolniece Lāsma 
Ivanova fizikā (skolotāja M.  Eglīte) 
un 11. klases skolniece Agnese Līce 
matemātikā (skolotāja A. Čerāne). 

Atzinības Pierīgas novadu vi-
zuālās mākslas olimpiādē ieguva divi 
skolēni – Betija Bunkše (4.a) un Sin-
tija Elizabete Imanta (2.b) (sk. D. Le-
veika), latviešu valodā un literatūrā 
11. klases skolniece Agnese Līce (sk. 
Dz. Knohenfelde), fizikā 12.  klases 
skolnieks Gunārs Dementjevs (sk. 
M. Eglīte) un ķīmijā 12. klases skol-
nieks Andis Vonda (sk. A. Ozoliņa). 

Taču vislielākais prieks mums 
šogad par mūsu skolēnu augstajiem 
panākumiem zinātniski pētnieciska-
jos darbos. Četras 11. klases skolnie-
ces – Agnese Līce, Linda Feldmane, 
Elīna Beāte Jeršova un Sindija Mic-
kus – ar saviem zinātniski pētniecis-
kajiem darbiem piedalījās Pierīgas 

reģiona (kur darbus aizstāvēja arī 
skolēni no Ogres, Lielvārdes, Ikšķi-
les, Salaspils, Siguldas u. c.) zinātnis-
ki pētniecisko darbu skatēs, kur visi 
ieguva 1. vietu un tika izvirzīti arī uz 
valsts zinātniski pētniecisko darbu 
konferenci. Mūsu meitenēm izcili 
panākumi arī valstī  – Agnese Līce 
ar darbu astronomijā (darba vadītāja 
sk. M. Eglīte) un Elīna Beāte Jeršova 
ar darbu vides zinībās (darba vadītā-
ja A. Pilmane) ieguva 1. pakāpi, bet 
Sindija Mickus 3.  pakāpi ar darbu 
sportā (darba vadītāja sk. Dz. Kno-
henfelde). Liels paldies meitenēm, 
viņu skolotājām un arī vecākiem par 
ieguldīto darbu šo panākumu kaldi-
nāšanā. Baldones vidusskola ar jums 
ļoti lepojas!

Tā kā mācību gads ir noslēdzies, 
mēs varam arī palepoties ar mūsu 
skolēnu mācību ikdienas sasniegu-
miem. Mūsu skolas 46 1.–11. klašu 
skolēni ir mācījušies tikai augstā un 
izcilā līmenī, viņu liecībās vērtējums 
ir tikai 8–10 balles un viņus apbalvo-
ja ar skolas zelta diplomiem. 55 sko-
lēni ieguvuši vērtējumu 7–10 balles 
un saņēma sudraba diplomus, bet 
vērtējumu 6–10 un skolas bronzas 
diplomus saņēma 63 skolēni. Mums  
ir īpašs prieks par šiem skolēniem, 
jo te redzams viņu darbs visa mācī-
bu gada garumā un tie ir skolēni, ar 
kuriem strādāt ir liels gandarījums. 
Ceram, ka šādu skolēnu nākamajā 
mācību gadā būs vēl vairāk.

Kā redzams, šis mācību gads 
mūsu skolas skolēniem un skolo-
tājiem ir bijis ļoti veiksmīgs un pa-
nākumiem bagāts. Ļoti ceram, ka 
arī nākamajā mācību gadā panāku-
mi neizpaliks, tādēļ novēlu visiem 
Baldones vidusskolas skolēniem, 
viņu vecākiem un skolotājiem siltu, 
saulainu vasaru, uzkrāt spēkus jau-
nam darba cēlienam, un pēc atpūtas 
tiksimies atkal 1. septembrī. Devīta-
jiem un divpadsmitajiem vēlu veik-
smi pārbaudes darbos un sekmes 
turpmākajās skolas gaitās.

L. Bergmane, 
direktora vietniece 

3. Rudens kross – Baldone, 25.09., 
3. vieta
Individuāli:
M. Kļaviņa – 1. vieta;
L. Kalderauskis – 1. vieta; 
D. Grāvīte – 2. vieta;
I. Šteinalte – 2. vieta;
B. Bunkše – 3. vieta
L. Feldmane – 3. vieta
E. Ribaks – 3. vieta
R. Bērziņš – 4. vieta, T. Priedītis – 
9. vieta, M. Kokins – 12. vieta.
4. Basketbols (1997.–
1999. g. dz.) – Ādaži, 23.10., 
5.–6. vieta
5. Vieglatlētikas trīscīņa – 
Baldone, 26.02.
C grupa (1999.–2000. g. dz.) 
kopvērtējumā 1.vieta 

(M. Kļaviņa, I. Plāte, A. E. Starta, 
L. Kalderauskis, D. Kalve, 
A. Āboliņš)
individuāli: M. Kļaviņa – 1. vieta.
D grupa (2001.–2002. g. dz.) 
kopvērtējumā 6. vieta
(B. Bunkše, D. E. Dūmiņa, E. Ezeriņa, 
R. Požarnovs, K. Buls, Ē. Nartišs)
6. Pavasara krosa stafetes – 
Babīte, 30.04.
A grupa (1993.–1996. g. dz.) 
6. vieta
(I. Šteinalte, S. Lamberte, 
L. Feldmane, E. Ribaks, 
R. Stegenburgs, D. Gauja)
C grupa (2001. g. dz. un jaunāki) 
10. vieta
(B. Bunkše, A. Znotiņa, E. Ezeriņa, 
R. Liepiņš, M. Alainis, T. Kokins)

8 x 60 m skrējiens 4 x 200 m stafete Kopvērtē-
jums

Vidusskola (1993.–1996. g. dz.) –2. vieta 
(L. Feldmane, S. Lamberte, S. Mickus, 
S. Grosberga, A. Vonda, K. Vinters, 
P. Zora, D. Gauja) 1:12,13

8.–9. klase (1997.–1998. g. dz.) –7. vieta
(A. E. Dolmatova, S. Liepa, O. Sizova, 
L. Strautmane, R. Bērziņš, T. Priedītis, 
M. Kudrjašovs, A. Biļa)
1:17,48

6.–7. klase (1999.–2000. g. dz.) – 5. vieta
(M. Kļaviņa, D. Grāvīte, I. Plāte, P. Dance, 
L. Kalderauskis, R. Buls, A. Jēgers, 
K. Beļauskis) 
1:20,77

Jaunietes – 3. vieta
(L. Feldmane, S. Lamberte, 
S. Grosberga, S. Mickus)
2:06,95
Jaunieši – 3. vieta
(D. Gauja, E. Ribaks,
K. Vinters, P. Zora) – 1.45,48
Meitenes – 8. vieta
(A. E. Dolmatova, S. Liepa, 
S. Mitenberga, L. Strautmane)
2:22,61
Zēni – 5. vieta
(R. Bērziņš, T. Priedītis, 
M. Kudrjašovs, Kr. Suķis)
1:55,11

Meitenes – 5. vieta
(M. Kļaviņa, D. Grāvīte, 
P. Dance, K. Rasmane)
2:21,5
Zēni – 9. vieta
(L. Kalderauskis, A. Jēgers, 
R. Razgalis, Kr. Beļauskis)
2:12,54

2.vieta

7. vieta

4. vieta

Sports vidusskolā
2012./2013.  mācību gads nos-
lēdzies, un sākušās ilgi gaidītās 
vasaras brīvdienas. Arī skolas 
sporta dzīvē visā mācību gadā 
ir bijuši priecīgi un mazāk veik-
smīgi brīži.

Skolā notikušas sacensības bas-
ketbolā, krosā, vieglatlētikā, Bal-
dones ielu stafetēs un tikusi rīkota 
arī jaunāko klašu sporta diena. 
Baldones skolēni šajā gadā pie-
dalījušies piecās Pierīgas novadu 
skolēnu spartakiādes sacensībās. 

Vairāki mūsu skolēni, kuri regulā-
ri trenējas sporta klubos, sekmīgi 
piedalījušies starptautiskajās sa-
censībās dažāda vecuma Latvijas 
izlašu sastāvos (piemēram, regbi-
jā), bet aktīvākie skolēni atraduši 
iespēju startēt gan Baldones nova-
da, gan dažādās Latvijas mēroga 
sacensībās jāšanā, riteņbraukšanā, 
cīņas sporta veidos, basketbolā, 
futbolā, florbolā u. c.

G. Knohenfelds,
Baldones vidusskolas 

sporta skolotājs

Baldones vidusskolas skolēnu starti Pierīgas novadu 
skolu sacensībās 20012./2013. mācību gadā
1.Futbols (2001. g. dz. un jaunāki) – Zaķumuiža, 11.09., 12. vieta
2. “Olimpiskās stafetes” – Krimulda, 18.09.

Skolēnu mācību sasniegumi

Jau devīto gadu Baldones vi-
dusskolā darbojas speciālās 
izglītības klases. Šajā gadā 
speciālās izglītības skolotāji 
nolēma ne tikai līdzdarboties 
sākumskolas bērniem, bet 
dot arī paši savu ieguldījumu 
skolas dzīvē.

Decembrī visas trīs speciālās izglī-
tības klases satikās, lai kopā ieskan-
dētu un iedancotu Ziemassvētku 

laiku. Varējām ar prieku vērot, kā 
jaunākie skolēni aktīvi iesaistās lat-
viešu tautas rotaļās. 5. un 9. klases 
audzēkņi braši pamācīja otrklasnie-
kus, jo savas prasmes apgūst pul-
ciņā “Ritms un mūzika”. Tad nāca 
izjūta, ka varam vairāk.

Lieldienas jau sagaidījām ar pla-
šāku svētku svētīšanu.

Skolas bibliotēkā tika izvietota 
speciālās izglītības skolēnu vizuālās 
un plastiskās mākslas darbiņu izstā-

de, kurā piedalījās arī speciālās izglī-
tības mājas apmācības audzēkņi. 

Sākumskolas audzēkņi tika aici-
nāti uz Jautrajiem sporta svētkiem, 
kuros skolotājas Ivetas Startas vadī-
bā mazie sportisti varēja apliecināt 
savu veiklību un spēku dažādās 
aktivitātēs. Šoreiz tiesnešu lomā 
darbojās speciālās izglītības 5.  un 
9. klases audzēkņi.

Par jautriem un skanīgiem sa-
dziedāšanās svētkiem izvērtās spe-
ciālās izglītības skolēnu Lieldienu 
koncerts, kuru sagatavoja mūzikas 
skolotājas Una Reisnere un Brigita 

Kalniņa. Koncerta noslēgumā visi 
klātesošie varēja vienoties kopdzie-
dāšanā, vērojot karaokes filmiņas 
uz lielā ekrāna. Svētku zāli vareni 
izdimdināja priecīgās bērnu balsis.

Svētku nedēļu noslēdzām ar 
rotaļu pēcpusdienu, kurā kopā ar 
sākumskolas bērniem atcerējāmies 
Lielās dienas tradīcijas, gājām Liel-
dienu rotaļās, dejojām latviešu tau-
tas dančus. 

Mācību gada noslēgumā sko-
lotājas I. Startas vadībā kopā ar vi-
dusskolēniem tika noorganizēts vēl 
viens pasākums sākumskolas bēr-

niem  – orientēšanās Riekstukalna 
apkārtnē. Katrai klasei bija jāveic 
savs maršruts ar jautriem uzdevu-
miem, līdz visi satikās svētku salū-
tam Riekstukalna pakājē. 

Šis gads skolotājiem un bēr-
niem pašiem apliecināja, ka mēs va-
ram vairāk. Mēs varam radīt prieku, 
palīdzēt apgūt jaunas zināšanas ne 
tikai sev, bet arī citiem. Lai veicas 9.c 
klases skolēniem, kas rudenī sāks 
mācību gaitas speciālās izglītības 
pirmajā darba iemaņu klasē!

Gundega Kuciņa,
MK vadītāja

Speciālā izglītība
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SVEICAM
BALDONES JAUNDZIMUŠOS

Tomass Bramans
Ance Emsiņa

SALAULĀTI

Donāts Igoviņš un 
Jekaterina Semjonova

Jūlijs – šogad dziesmu un deju svētku mēnesis!
Pieskandināt Rīgu no Baldones dosies četri kolektīvi:

• kokļu ansamblis “Dzītari”; • kokļu ansamblis “Ekosēze”; • deju kolektīvs 
“Degsme”;  jauktais koris “Tempus”.

Vēlēsim viņiem jauku laiku un lielu izturību.
Lai mums kopā visiem izdodas! Lai gaisma līgo Latvijā!

Inta Vidže, kultūras darba organizatore 

Gadatirgi 
2013. gadā

Baldones tirgus laukumā:
• 22. jūnijā; • 28. jūlijā;

• 24. augustā.

Šogad no 13. līdz 16. jūnijam Ventspilī norisinājās Latvijas Jaunatnes 
olimpiāde. Sacensības norisinājās olimpiskajos sporta veidos starp 
lielajām Latvijas pilsētām un novadiem. Baldones novadā startējas 
14  sportisti un pārstāvēja tādus sporta veidos kā regbijs, jātnieku 
sports, loku šaušana un džudo. Sacensības ļoti veiksmīgas izvērtās 
Evitai Bugājai, kura loka šaušanā izcīnīja 1. vietu! Kā arī Baldones reg-
bija komanda izcīnīja 3. vietu! Džudo svara kategorijā līdz 81 kg Gints 
Pipars izcīnīja augsto 4. vietu. Jāšanas sportā konkūrā Anna Šelere iz-
cīnīja 8. vietu ar zirgu Aldaris.
Starp visiem Latvijas novadiem Baldones komanda izcīnīja 35. vietu!

1. Sacensību vadība.
Sacensības organizē Baldones no-
vada dome un Sporta komplekss.
2. Sacensību norises laiks un vie-
ta.
Sacensības notiek četros posmos:
1. posms 30. jūnijā;
2. posms 27. jūlijā;
3. posms 3.  augustā (pilsētas 
svētki);
4. posms 31. augustā.
Sacensību vieta ir Baldones sporta 
kompleksa teritorija Baldonē, Ieca-
vas ielā 2a. Dalībnieku reģistrēša-
nās plkst. 9–9.35. Sacensību sākums 
plkst. 10. 
3. Sacensību dalībnieki.
Sacensībās atļauts piedalīties sie-
vietēm un vīriešiem, kuri dzimuši 
1999. gadā un agrāk.

Veselības stāvokļa atbilstību sa-
censībām apliecina ar savu paraks-
tu pieteikumā. 
Izcīņas kārtība un noteikumi.
Komanda sacensībām drīkst pie-
teikt 3 dalībniekus, uz laukuma 
spēlē 2 dalībnieki neatkarīgi no 
dzimuma.

Sacensību kārtību noteiks gal-
venais tiesnesis sacensību dienā, 
vadoties pēc pieteikto komandu 
skaita.

Sacensības notiek četros posmos, 
lai rezultāts tiktu ņemts vērā kop-
vērtējumā, obligāti ir jāpiedalās vis-
maz trīs posmos. 

Spēles notiek uz diviem lauku-
miem.

Posmos punktus sadala šādi:
1. vietā 1000 punkti;
2. vietā 950 punkti;
3. vietā 900 punkti;
4. vietā 850 punkti;
5. vietā 800 punkti;
6. vietā 750 punkti;
7. vietā 740 punkti;
8. vietā 730 punkti;
9. vietā 720 punkti;
10. vietā 710 punkti.
Un tā uz leju.
4. Finansiālie noteikumi. 
Visus izdevumus, kas saistīti ar ceļa 
izdevumiem, sedz pats sportists.
Dalības maksa katrā posmā ko-
mandai – Ls 5, jāsamaksā sacensību 
dienā. Dalības nauda jāiemaksā līdz 
izlozes sākumam. Nenomaksāšanas 
gadījumā dalībnieks netiek pielaists 
pie sacensībām.
5. Pieteikumi. 
Komandu iepriekšējā pieteikšanās 
pa telefonu 26335442 vai pa e-pastu 
edgars.brigmanis@inbox.lv Vārdiskie 
pieteikumi (ar dalībnieku personas 
kodiem) iesniedzami sacensību vietā 
vismaz 30 minūtes pirms izlozes.
6. Apbalvošana.
Baldones novada dome apbalvo ar 
medaļām katra posma pirmā trīs 
komandas. Kopvērtējumā pēc čet-
riem posmiem apbalvo pirmos se-
šus dalībniekus ar diplomiem, kau-
siem un speciāli sarūpētām balvām.

Nolikumu izstrādāja Baldones 
sporta kompleksa vadītājs 

Edgars Brigmanis

Topošajām māmiņām!
Aicinām visas topošās 
māmiņas saņemt domes 
kancelejā bezmaksas izdevumu 
“Gribu būt māmiņa”.

Dome

26. maijā “Lido” atpūtas centrā norisinājās gadskārtējais “Lido” kauss 
Latvijas čempionāts svaru stieņa spiešanā guļus uz reižu skaitu. 
Regbija klubu “Baldone” čempionātā senioru grupā kategorijā virs 
105 kg pārstāvēja jauniešu treneris Ervins Dilbo un izcīnīja 4. vietu, 
paceļot 106 kilogramu svaru stieni 12 reizes. Līdz godalgotajai 3. vie-
tai pietrūka pavisam nedaudz. Nākamās sacensības pēc gada, sīkāka 
informācija un turpmāko sacensību kalendārs www.powerliftings.lv.

26. maijā Baldones kinoteātrī norisinājās konkursa “Vāverciema lakstīga-
la 2013” fināls. Šis pasākums bija piedzīvojums, kas ļāva iejusties dažā-
dos tēlos, kas mūs, klausītājus, apbūra. Katrs konkursa dalībnieks savu 
uznācienu bija sagatavojis lieliski, jo par uzmanības trūkumu zālē neva-
rēja būt ne runas. Klausītāji konkursantos vērās ar interesi un prieku, jo 
izpildījums bija profesionāls un pierādīja, ka Baldonē ir talantīgi jaunieši. 
Tie bija īsti mūzikas svētki! Konkursa finālā piedalījās Katrīna Elizabete 
Krolle, Beāte Amstranga, Katrīna Sikle, Kristiāna Rupeika, Karīna Biķer-
niece, Līva Krūziņa, Jeļizaveta Poļuškina. Konkursā pirmo vietu un titulu 
“Vāverciema lakstīgala 2013” ieguva Patrīcija Amstranga, 2. vieta Alisei 
Šteinbergai, 3.  vieta duetam  – Katrīnai Biķerniecei, Emīlijai Moricai ar 
grupu “Mafini”. Apsveicam!

Vērtēt šo konkursu bija pats grūtākais darbs, jo visi izpildītāji bija fan-
tastiski un katram bija sava “odziņa”, ko skatītāji noteikti pamanīja. Žūrijā 
bija Dailes teātra reklāmas vadītāja, pasākumu organizatore Elīna Grāve, 
pasākumu organizatore, dziedātāja Līga Robežniece un Armands Lei-
manis, Umurgas k/n vadītājs, producents, grupas “Apvedceļš” ģitārists.

Šo jauniešu vecāki var būt lepni par savām atvasēm, kas citos var rai-
sīt tik pozitīvas emocijas, darot to, kas viņiem patiesi izdodas, – dziedāt, 
spēlēt mūzikas instrumentus – arī mēs, klausītāji kļuvām bagātāki, jo ik-
dienā ienāca kaut kas ļoti skaists un nebijis!

Apsveicam Patrīciju Amstrangu!
Alma Šlosberga

Velta Radiņa 22.03.1928.–11.06.2013.
Daudz darba stundu kopā nostaigājām,
Gan priekus, bēdas pratām kopā vīt...

Baldones vidusskolas kolektīvs atvadās no ilggadējās mācību pārzi-
nes, latviešu valodas un literatūras skolotājas Veltas Radiņas. Savas 
aktīvā darba gaitas viņa agrā jaunībā sāka dzimtajā Gulbenē, vai-
rākus gadus bija Gulbenes astoņgadīgās skolas direktore. Baldonē 
skolotāja Velta Radiņa ieradās 1967. gadā, uzņēmās mācību pārzi-
nes pienākumus, apzinīgi un pašaizliedzīgi veica tos gandrīz 20 ga-
dus. Viņas dzīvē galvenais bija darbs, neskaitot skolā pavadītās 
stundas, viņa veidoja un vadīja skolas mācību darbu. Prasīga pret 
sevi un citiem, ļoti precīza un akurāta darbā, viņa ātri iemantoja 
skolotāju, skolēnu un sabiedrības cieņu un uzticību. Skolēni guva 
labus panākumus Rīgas rajona mācību olimpiādēs, dziesmu un deju 
skatēs, sporta sacensībās. Skolotāja Velta Radiņa lieliski pārzināja 
skolas dzīvi, centās būt klāt visos darbos un pasākumos, veidoja 
jaunas tradīcijas, rūpējās, lai skolotāji iepazītu citu skolu darbu un 
pieredzi. Viņu raksturo lielas darba spējas, erudīcija, dziļas un pa-
matīgas zināšanas daudzās jomās. Sevišķi tuva viņai bija literatū-
ra, māksla, mūzika. Viņu īpaši saistīja Zentas Mauriņas dzīve un 
daiļrade, to viņa rūpīgi studēja, daudz prata citēt no galvas. Velta 
Radiņa bija lieliska latviešu valodas un literatūras skolotāja, arī sko-
lēnu un vecāku cienīta un mīlēta klases audzinātāja. Viņa centās 
nerādīt citiem savas sāpes un grūtības, bet lieliski saskatīja, kad ap-
kārtējiem vajadzīga palīdzīga roka un atsaucīga sirds. Par visu vai-
rāk viņa negribēja apgrūtināt citus, palikt kādam parādā. Viņas lielā 
mīlestība bija mežs, sevišķi rudens pastaigas mežā, apvienotas ar sē-
ņošanu. Meža rudens smaržas atjaunoja darbaspējas, deva enerģiju 
un dzīvesprieku. Pēc aiziešanas pelnītā atpūtā Veltai Radiņai lielu 
prieku sniedza darbs dārzā, to viņa ar mīlestību un rūpību kopa līdz 
pat pēdējām dzīves dienām. Skolotāja ļoti mīlēja vasaru, sauli un 
ziedus. Diemžēl pašā vasaras plaukumā pārtrūka viņas dzīves ceļš.
Mūžībā aizgājis lielisks, dziļi dvēselisks cilvēks, izcila skolotāja. 
Viņu ar pateicību un sirsnību vēl ilgi pieminēs skola, bijušie skolē-
ni, daudzi baldonieši.

Baldones vidusskolas skolotāji

Sveicam 
MIRDZU un 
ARNOLDU 

KAĻĒVICUS

DIMANTA KĀZU 
gadadienā.

Baldones 
novada dome

Baldones atklātais čempionāts 
pludmales volejbolā četros posmos

Šī gada Vāverciema lakstīgala 

Latvijas jaunatnes vasaras olimpiādē

Paceļ stieni līdz 4. vietai

Nolikums30.jūnijā plkst. 13 pie domes 
Dziesmu svētku karoga pacelšana  

plkst. 14 kapsētā 
paredzēta maestro Jāņa Dūmiņa pieminekļa atklāšana


